




n1
Istanbul - 2022 / 1443 H



Vaatame lähemalt - Wudu, Ghusl ja Salah

2

© Erkam Publications - Istanbul: 2022 / 1443 H

Vaatame lähemalt - 

Wudu, Ghusl ja Salah 
Asım Uysal

Originaali pealkiri: Abdest, Gusül ve Namaz 

Öğreniyorum

Autor: Asım Uysal

Tõlkija: Lithuanian Council of Muslim 

Religious Communities  

- Muftiate

Graafika:  İlhan Baştaş

ISBN: 978-625-440-359-0

Aadress: Ikitelli Organize Sanayi Bölgesi 

Mah. Atatürk Bulvarı, Haseyad  

1. Kısım No: 60/3-C

Başakşehir, Istanbul, Turkey

Tel: (+90-212) 671-0700 pbx

Fax: (+90-212) 671-0748

E-post: info@islamicpublishing.org

Veebisait: www.islamicpublishing.org

Trükkija: Erkam Printhouse

Language: Estonian

ERKAM 
PUBLICATIONS



n3

Vaatame lähemalt - 

Wudu, Ghusl ja Salah

Asım Uysal

ERKAM 
PUBLICATIONS



n

Vaatame lähemalt - Wudu, Ghusl ja Salah

4

“Bismillahi r-Rahmani r-Rahim”

“Allahi nimel, kes on kaastundlik, armuline.”

Basmalah

Allah on meie esimene sõna.

Meie olemus on täis imani (ehk usku).

Kui ma igal hommikul ärkan,

ütlen ruttu bismillah.

Kui ma midagi söön või joon

või avan raamatu,

pöördun oma isanda poole

ja jõud tuleb mu südamesse.

See ei kao kunagi mu keelelt,

Allah hoiab mu kätt.
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Usulised teadmised küsimuste ja vastuste kaudu

Kes on sinu isand? Allah.

Kes on sinu Looja? Allah on mu Looja.

Kelle sulane sa oled? Allahi sulane.

Kust me tulime ja kuhu me läheme? Me tulime Allahist 

ja Tema juurde me naaseme.

Miks meid loodi? Allahi teenimiseks ja kummardamiseks.

Mida peavad inimesed Jumalat teenides tegema? Kum-

mardage Allahit, järgige prohvetit ja elage maa peal Jumala 

usus, lastes sellel domineerida kogu oma elu.

Mis ajast me oleme moslemid? Alates “Qalu bala” oleme 

me olnud moslemid, alhamdulillah.

Mida tähendab “Qalu bala”? Enne kui Ülev Jumal lõi 

maailma, lõi ta kõigi inimeste hinged (nii tulnud kui ka tule-

vad), kogus nad enda kohalolusse ja küsis neilt:

“Alastu bi rabbikum” (Kas pole ma teie Isand?)

Siis hinged vastasid:

“Jah, Sa oled meie Isand,” vastasid nad tõotades.

“Me teenime Sind ja loodame Sinu abile.”

Selle vestluse aega nimetatakse “Qalu Bala”.

Mitu Allahit on? Jumal on üks.

Mis usku sa oled? Islami usku.

Sinu raamat? Koraan “al-Karim”.

Sinu qibla (palvesuund)? Ka’ba.

Kelle päritoluliinist sa oled? Aadamast (rahu olgu tema 

kohal).
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Kelle kogukonnast sa oled? Muhammedi (pbuh) kogu-

konnast.

Mis ta isa nimi oli? Abdullah.

Mis ta ema nimi oli? Amina.

Mis oli tema piimaema nimi? Halima.

Mis oli tema vanaisa nimi? Abdulmuttalib.

Mis oli tema onu nimi? Abu Talib.

Kus meie prohvet sündis? Mekas.

Millal ta sündis? Aastal 571 A.D.

Millal surid meie prohveti ema ja isa? Meie prohveti isa 

suri kaks kuud enne tema sündi. Meie prohveti ema suri, kui 

ta oli kuueaastane.

Kui vanalt ta sai prohvetiks? Ta sai prohvetiks 40-aasta-

selt ja täitis oma prohveti kohustusi 23 aastat.

Kui vana oli meie prohvet, kui ta suri? Ta lahkus teis-

poolsusesse, kui oli 63-aastane.

Kus on meie prohveti haud? Medinas.

Kui palju lapsi oli meie prohvetil? Seitse.

Tema tütred olid Zaynab, Ruqiyya, Um Kulthum ja Fa-

timah.

Tema pojad olid Qasim, Abdullah ja Ibrahim.

Meie prohveti kõik lapsed, välja arvatud Fatimah, surid 

tema eluaja jooksul.

Kes on prohveti naised meile? Meie emad, kõigi mosle-

mite emad.

Kes oli tema esimene naine? Ja kes oli viimane? Tema esi-

mene naine oli Khadijah ja tema viimane naine oli A’ishah.
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Kui palju lapselapsi oli meie prohvetil? Tal oli neli lapse-

last - Hasan ja Husayn ning Zaynab ja Umm Kulthum.

Kelle lapsed nad olid? Nad olid Ali ja Fatimah lapsed.

32 Fardid

Iman (usk): Iman on kinnitamine südamega ja tunnista-

mine keelega. See tähendab kinnitust südames kõigele, mida 

prohvet (pbuh) Allahilt tõi ja öelda seda ka keelega.

(Amantu) Uskumuse tugisambad: 6

1. Usk Allahi olemasollu ja ühtsusesse.

2. Usk Allahi inglitesse.

3. Usk Allahi saadetud raamatutesse.

4. Usk Allahi prohvetitesse.

5. Usk viimsesse päeva ja ülestõusmisse pärast surma.

6. Usk, et nii hea kui ka halb on pärit Jumalast.

Islami tugisambad: 5

1. Shahadah lausumine.

2. Paastumine Ramadanikuul.

3. Palvetamine viis korda päevas.

4. Hajj ehk palverännak, kui see on teie jaoks fard (ko-

hustuslik).

5. Zakaadi tasumine (heategevus), tasumine oma rikku-

sest, üks kord aastas.

Fardid (vajalikud kohustused) wudu tegemiseks 

(pesemine): 4

1. Näo pesemine üks kord.
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2. Käte pesemine küünarnukkideni, need kaasa arvatud.

3. Veerandi pea pühkimine.

4. Jalgade pesemine kuni pahkluudeni.

Fardid (vajalikud kohustused) Ghusliks (suurem 

pesemine): 3

1. Loputage suu rohke veega.

2. Nina puhastamine, ninakanalite puhastamine veega.

3. Kogu keha pesemine, jätmata kuivaks ühtki kohta.

Fardid Tayammumi : 2

1. Esiteks tehke niyyah (kavatsus) tayammu’mi jaoks.

2. Teiseks lööge kätega vastu puhast maad ja pühkige 

oma nägu, lööge uuesti vastu maad ja pühkige käed.

Salah, palve kohustused: 12

Kuus enne palvet, kuus pärast

A) Tingimused enne palvetamist (Salah):

1. Hadath’ist (vaimsetest ebapuhtustest) puhastamine: 

hadath’i, silmaga nähtamatute vaimsete ebapuhtuste puhas-

tamine, wudu, ghusuli ja / või tayammun´ga.

2. Puhastamine najasat’ist (füüsilised ebapuhtused): füü-

silise mustuse pesemine, mida võib kehal, riietel ja palveko-

has silmaga näha.

3. Satru l-’awrah (keha katmine): kehaosade katmine, 

mis ususeaduse kohaselt ei tohi olla nähtaval. Mehed peavad 

olema kaetud nabast põlvini; naised peavad olema kaetud 

üleni, välja arvatud käed, nägu ja jalad.
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4. Pöördumine Qiblah’i poole (palvesuund): palvesuund 

on näoga qibla poole.

5. Aeg: palvetage iga palve ettenähtud palveajal.

6. Niyyah (kavatsus): enne palvet teatage kavatsusest pal-

vetada soovitud palve.

B) Salahi tingimused (palve ajal):

1. Avav takbir (“Allahu Akbar”): palve algab koos “Allahu 

Akbariga”.

2. Qiyam (seismine): palvetades seismine (v.a. puude 

korral).

3. Qira’ah (ettekandmine): Koraani retsiteerimine palve 

ajal.

4. Ruku ‘: ettekummardus

5. Sujud: maha kummardumine

6. Qa’datu l-Ahirah (lõpuistumine): istumine palve lõ-

pus, kuni öeldakse “At-tahiyyat”.

Fard: asjad, mida Allah käsib, on fardid, näiteks salah, 

paast ja zakah. Midagi nendest tegemata jätta on haram. See, 

kes eitab fardi, peab usust lahkuma.

Sunnah: sõnad ja teod, mida meie armastatud prohvet 

(pbuh) Jumala teenimise eesmärgil sageli tegi ning väga har-

va tegemata jättis ja meile soovitas.

Haram: keelatud asjad nagu alkoholi joomine ja naiste 

juuste paljastamine võõrastele meestele on haram. Haramist 

hoidumise eest on tasu. See, kes teeb asju, mis on haram, on 

patune. See, kes tahtlikult ei usu, lahkub usust.
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Puhtus vannitoas

- Enne tualettruumi sisenemist rullige oma püksisääred 

üles, et need ei satuks uriinipritsmetesse ja ärge pissige püsti.

- Ärge sööge ega jooge midagi ja ärge rääkige.

- Sisenege tualetti vasaku jalaga; välja astuge parema ja-

laga.

Puhtus vannitoa jaoks: puhastage ennast vasaku käega 

ja kasutage palju vett. Kui vett pole, võite kasutada midagi 

muud sobivat.

Palvetavad moslemid peavad seda tüüpi puhtust hooli-

kalt jälgima.

Wudu ‘

Wudu on käte pesemine kuni küünar-

nukkideni (kaasa arvatud), jalgade pese-

mine ning veerandi pea pühkimine.

Wudu tegemine: kui võimalik, pöör-

duge qiblah poole.

Öelge: “Ma kavatsen teha wudu”. 

A’udhu billahi min ash-shaytanir-rajim 

(Ma otsin kaitset Jumala juurest, Saatana, 

äraneetu, eest). ”
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Seejärel peske käed randmeni kolm korda järjest. Käte 

pesemise ajal proovige mitte jätta sõrmede vahele kuivi lai-

ke. Kui teil on sõrmuseid, liigutage neid, nii et vesi pääseks 

sõrmuste alla.

Võtke parema käega vett suhu, loputage ja sülitage seda 

kolm korda välja. Harjake hambaid miswaki või hamba-

harjaga, kui see olemas on. Kui ei ole, siis kasutage paremat 

pöialt ja shahadah-sõrme.

Järgmisena tõmmake kolm korda paremalt käelt ninna 

vett. Nina puhastamiseks kasutage vasakut kätt.



n

Vaatame lähemalt - Wudu, Ghusl ja Salah

12

Peske oma nägu kolm korda juukseotstest lõua poole.

Peske käsi kolm korda, kõigepealt paremat, seejärel vasa-

kut, küünarnukini (kaasa arvatud).
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Pühkige parema niisutatud peopesaga veerandit oma 

peast.

Pühkige oma kõrvad nimetissõrmedega seespoolt puh-

taks ja pöialdega tagaküljelt.
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Pühkige sõrmede väliskülgedega kael.

Peske parem jalg (alustades väikseimast varbast), seejärel 

vasak jalg, kuni pahkluudeni, kolm korda.

Nii wudut lõpetades, on sunnah võtta parema käega vett 

ja seistes juua.

Pärast wudu tegemist on väga hea pöörduda qibla poole 

ja öelda kalimat ash-shahada ning lugeda kolm korda pea-

tükki “Inna anzalnahu”.
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Wudu fardid:

Üks kord näo pesemine.1. 

Käte pesemine küünarnukkideni (ka küünarnukid 2. 

kaasa arvatud) üks kord.

Veerandi pea pühkimine.3. 

Üks kord jalgade pesemine pahkluudeni.4. 

Wudu sunnad:

Kavatsus teha 1. wudu.

Alustades a’2. udhu ja bismillah.

Esiteks käte pesemine randmeteni.3. 

Suu puhastamine 4. miswaq’i ja harja abil või hammaste 

nühkimine pöidla ja nimetissõrmega.

Kõigi kehaosade pesemine enne kuivamist.5. 

Kõigi kehaosade korralikult puhtaks küürimine.6. 

Võtta suu sisse vett ja sülitades see kõik korrad välja.7. 

Mittepaastumise korral täita suu veega ja seda suus 8. 

ringi loputada.

Kolm korda tõmmata vett ninna ja välja puhuda, ka-9. 

sutades vasakut kätt, mittepaastumise korral kasutada roh-

kelt vett.

Hoolitseda, et kõik toimub õiges järjekorras.10. 

Pesta iga kehaosa kolm korda.11. 

Alustada sõrmede ja varvaste otstest, liikudes edasi 12. 

käte ja jalgade pesemise juurde.

Sõrmede ja varvaste avamine.13. 
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Habeme hõõrumine (neile, kel on habe).14. 

Sõrmuse korral selle liigutamine.15. 

Kõrvade pühkimine.16. 

Asjad, mis wudu tühistavad:

Mustus või gaasid, mis tulevad privaatsetest kehaosa-1. 

dest.

Veri ja mäda või veri ja mäda, mis on segunenud ke-2. 

hast erituva kollase vedelikuga.

Suutäie oksendamine (sülituse jagu ei tühista 3. wudut).

Sülituse jagu või enam verd suust.4. 

Magama jäämine lamades või nõjatudes.5. 

Minestamine või purjus olemine.6. 

Palvetades nii valjult naermine, et teie kõrval olev ini-7. 

mene seda kuuleb.

Küünelakk tõkestab 8. wudut ja ghusli, sest vesi ei pää-

se selle alt läbi.

Jumala teenimise rituaalid, mida ei saa ilma wuduta 

teha:

1 - Salahi ehk palvet ei saa sooritada.

2 - Koraani ei tohi puudutada.

3 - Kaaba ümbruses ei saa sooritada tawwafi.

4 - Tilawahi Sajdaht ei saa teha.
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Tayammum

Tayammum on pärast puhta pinnase puudutamist näo ja 

käte pühkimine.

Tayammum toimub järgmiselt: 

Kõigepealt öeldakse a’udhu ja bas-

mala. Seejärel tehakse kavatsus, öel-

des: „Puhtaks ebapuhtustest.” Seejä-

rel avatakse sõrmed ja peopesad ning 

lüüakse kergelt puhta maa või millegi 

vastu, mis on pinnasest valmistatud. 

Seejärel asetatakse käed esmalt ette-

poole ja libistatakse siis üle maa enda 

juurde tagasi.

Märkus. Tayammumi teevad mehed ja naised samamoo-

di.

Käed pannakse esmalt ette, siis libistatakse tagasi üle 

maapinna.

Tayammumi fardid:

1. Niyyah (kavatsus): Kavatsus tehakse öeldes: “Ma ka-

vatsen teha wudu, puhastada end ebapuhtustest või viia läbi 

salah (palvetada).”

2. Kaks lööki: esimese kätele jäänud maapinnaga pühi-

takse nägu. Teise kätele jäänud maapinnaga pühitakse käed 

küünarnukkideni (kaasa arvatud).



n

Vaatame lähemalt - Wudu, Ghusl ja Salah

18

Tayamummi sunnad:

1) Alustades lausuge 

basmala.

2) Lahtiste sõrmedega 

käte asetamine maapin-

nale.

3) Käte kõigepealt ette 

asetamine, seejärel nen-

de tagasi libistamine.

4) Kõige sooritamine 

katkematus järjekorras 

ning mitte pikkade 

pauside jätmine erine-

vate sammude vahele.

Käsi üles tõstes võib neid kergelt kokku lüüa, et üleliigne 

tolm maha raputada.

Peopesadega tuleb üle pühkida näo iga piirkond.

Järgmisena lööge taas peopesadega maapinda. Kõige-

pealt eraldage vasaku käe pöial ja nimetissõrm ning pühkige 

peopesa ülejäänud kolme sõrmega parema käe sisemine külg 

kuni küünarnukini (kaasa arvatud).

Seejärel pühkige parema käe väliskülg vasaku käe eralda-

tud pöidla ja nimetissõrmega.

Samamoodi pühkige parema käega käsi.

Seejärel pühkige parema käe pöidla ja nimetissõrmega 

parema käe välisosa.
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Sel viisil, jätmata näole ja kätele ühtegi pühkimata kohta, 

tehakse tayammum vastavalt fardidele ja sunnadele.

Tingimused, mis muudavad Tayammumi vajalikuks:

Mis tahes ebapuhas või menstrueeriv inimene võib teha 

tayammumi järgnevatel põhjustel:

Vesi on kaugel (umbes 3032 meetrit).1. 

Haiguse tõttu.2. 

Külma tõttu.3. 

Vaenlaste kartuses.4. 

Kui veepuuduse või vahendite puuduse tõttu ei saa 5. 

puhastuseks kasutada piisavas koguses vett, võite teha taya-

mummi. Kui soovite, võite jääda linna, sel ei ole vahet.

Kui teil on sõrmuseid, peate tayammi tegemise ajal need 

kas ära võtma või liigutama.

Ghusl

Ghusl on kogu keha pesemine.

Ghuslil on kolm fardi:

Madmada1. : rohke vee võtmine suhu ja kurgus lopu-

tamine.

Istinshaq2. : nina puhastamine ninakanalitesse tõmma-

tud veega.

Keha pesemine nii, et ei jääks ühtegi kuiva kohta.3. 

Madmada jaoks piisab ka suutäie vee joomisest.

Ghusli sunnad:

Käte ja randmete pesemine kolm korda.1. 

Privaatsete kehaosade pesemine.2. 
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Kehalt mustuse pesemine, kui see on must.3. 

Teha4.  wudu, nagu te teete wudu salah jaoks.

Kogu keha pesemine kolm korda.5. 

Enne 6. ghusli valada kolm korda vett pähe, kolm korda 

üle parema õla, kolm korda üle vasaku õla ja teistesse koh-

tadesse.

Alustada kavatsusest oma südames, öeldes: “Soovin ee-7. 

maldada ebapuhta oleku” või “Ghusl ebapuhta oleku tõttu.”

Öeldes käte pesemise ajal 8. basmala.

Paraja koguse vee kasutamine, ei liiga palju ega liiga 9. 

vähe.

Ghusli10.  tegemise ajal olge ettevaatlik, et mitte paljas-

tada isiklikke kehaosi. Olge eriti ettevaatlik oma privaatsete 

osade kaitsmisel avalikes vannides.

Kõigi kehaosade korralikult puhtaks küürimine.11. 

Ghusli12.  tegemine kohas, kus keegi teid ei näe.

Ghusli 13. tegemise ajal mitte rääkimine on mustahab 

(tegevus, mille eest on tasu).

Ghusli14.  tehes ärge seiske näoga gibla suunas.

Ghusl vastavalt fardidele, sunnadele ja nõuetekohasele 

etiketile (adab):

Keegi, kes soovib ghusli teha, peaks kõigepealt ütlema 

basmala palvetamise kavatsusega ja seejärel tegema kavatsu-

se ghusl teha. Ta peaks pesema oma käed randmeteni ja kui 

midagi on kinni jäänud või kuivanud, tuleks see ära puhas-

tada. Kui privaatsete kehaosade või reite ümber on mustust, 

peaks selle maha pesema. Neid kehaosi tuleks pesta olene-

mata sellest, kas sealt on must või mitte.
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Järgmisena tuleks võtta vett parema käega suhu ning lo-

putada kogu suu, edasi-tagasi kurku ning hammaste vahelt 

läbi, kolm korda. Järgmisena peaks jälle parema käega kolm 

korda vett võtma nina puhastamiseks.

Nina sisemuse mustusest või tatist puhastamiseks peaksi-

te ninasõõrmed vasaku käe abil iga kord tühjaks puhuma.

Pärast seda peaks tegema wudu, nagu tehakse wudu salah 

jaoks. Kui vesi koguneb seal, kus keegi seisab, ei tohiks wudu 

tegemise ajal jalgu pesta. Pärast ghusli, kui sealt välja astuda, 

võib neid pesta. Pärast wudu tegemist pestakse keha, valades 

kolm korda vett ‒ kõigepealt pähe, siis paremale õlale, siis 

vasakule. Peske ka naba ja kõrvarõnga suletud augud. Hõõ-

ruge juuksed, lastes veel juurteni voolata. Kui kehal on side-

mega haavad ja neid maha võtta oleks kahjulik, võib vesi läbi 

sidemete imbuda. Kui see oleks kahjulik, võib need lihtsalt 

pühkida. Kui pühkimine oleks kahjulik, võib selle ka ära jätta 

ja pühkida ainult üle sideme.

Kasu Ghuslist:

Ghusl aitab luua kehas elektrilist tasakaalu, normaliseerib 

vereringet ja pingeid ning tagab naha pooride hõlpsa hinga-

mise.

Tingimused, mis muudavad Ghusli vajalikuks

Ghusl on vajalik naistele pärast menstruatsiooni ja sünni-

tust ning ebapuhtuses olevatele meestele.

Kui vesi ulatub naise juuste juurteni, ei pea ghusliks pu-

nutisi lahti võtma. Piisab, kui niisutada punutud juuste juuri. 

Kui punutud paelad on lahti tehtud, on fard pesta juba kõik.

Ghusli ajal on vaja liigutada sõrmuseid ja naiste kõrva-

rõngaid.
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Pärast vee võtmist suhu ja ninna, kui teil on 45–50-ruut-

meetrine seisva veega bassein, peske end kogu keha kolm 

korda sealt läbi liigutades.

Voolava vee olemasolul võib wudu ja ghusli teha ilma 

keha liigutamata.

Kui küüntel või nende all on tainas, küünelakk või mi-

dagi, mis takistab vee nahani jõudmist, takistab see ghusli 

täielikku toimimist.

Asjad, mis on Haram kellegi jaoks suurema rituaalse 

ebapuhtuse seisundis

Inimesed, kes on suurema rituaalse ebapuhtuse sei-1. 

sundis, menstruatsiooni ajal või sünnitusjärgse verejooksuga 

naised ei tohi mošeedesse siseneda.

Nad ei või Koraani lugeda.2. 

Nad ei või Koraani puudutada.3. 

Nad ei või Ka’ba ümber käia.4. 

Nad ei või palvetada.5. 

Nad ei või paastuda.6. 

Naistega seotud eriküsimused

Menstruatsioon.1. 

Sünnitusjärgne verejooks.2. 

Vereeritus (valemenstruatsioon).3. 

Märkus. Lisateavet naistega seotud eriküsimuste kohta 

leiate artiklist İzahlı Kadın İlmihali Ansiklopedisi, autorid 

Asim ja Müşide Uysal.
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Adhan

Allahu Akbar (Jumal on suur/ Jumal on suurem kui kõik 

muu) neli korda.

Ash hadu an la illaha illa Allah (ma tunnistan, et Allah 

on ainus Jumal) kaks korda.

Ash hadu anna Muhammadan rasulu Allah (ma tunnis-

tan, et Muhammad on Jumala Sõnumitooja) kahel korral.

Hayya ”alas salah (tulge kiiresti palve juurde) kaks kor-

da.

Hayya alal falah (tulge kiiresti edu juurde) kaks korda.

Allahu Akbar (Jumal on Suur) kahel korral.

La ilaha illa Allah (Allah on ainus Jumal) üks kord.

Fajr-palve adhani ajal öeldakse kaks korda pärast sõna 

“hayya” ala falah ” “as-salatu khayru min an-nawn ” (see 

tähendab, et palvetamine on parem kui uni).

Iqama (üleskutse vahetult enne palvet)

Allahu Akbar (Jumal on suur/ Jumal on suurem kui kõik 

muu) kaks korda.

Ash hadu an la illaha illa Allah (ma tunnistan, et Allah 

on ainus Jumal).

Ash hadu anna Muhammadan rasulu Allah (ma tun-

nistan, et Muhammad on Jumala Sõnumitooja).

Hayya ”alas salah (tulge kiiresti palve juurde) üks kord.

Hayya alal falah (tulge kiiresti edu juurde) üks kord.

Qad qamati s-salah (palve on alanud) kaks korda.
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Allahu Akbar (Jumal on Suur) kaks korda.

La ilaha illa Allah (Allah on ainus) üks kord.

Iqama öeldakse kiiresti. Adhani loetakse väga valjusti, nii 

et piirkonna moslemid kuulevad seda.

Pärast adhani tuleb öelda palve:

Allahumma rabba hadhihi d-da’wati t-tammati, wassa-

latti l-qa’imati, ati sayyidana Muhammadani l-wasilata wa 

l-fadilata, wa d-darajata r-rafi’ata, wa b’thhu maqaman 

mahmudani lladhi wa ‘dtahu. Innaka la tukhlifu l-mi’ad.

Lugu: Mida Jumal meilt soovib?

Ahmet aitas oma isal rohtu niita. Tema isa ütles:

“Poeg, kas sa tooksid mulle klaasi vett?”

Kui isa vett jõi, algas adhan.

“Tänan sind, Ahmet,” ütles isa. “Tegid seda, mida ma 

tahtsin, nüüd tahab Allah meilt midagi.”

Segaduses silmis vaatas Ahmet isa poole.

“Allah tahab meilt midagi, isa?” küsis ta.

“Jah, poeg.”

“Aga ma ei kuule midagi”

“Kuula, sa kuuled adhani.”

“Jah, kuid...”

“Poeg, asju, mida Allah meilt soovib, tehakse kuuldavaks 

erineval viisil. Näiteks tuletab adhan moslemitele meelde 

käsku „Palveta!“ Kuuleme seda käsku iga palve ajal.
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Palvet (salah) ei tohi vahele jätta

Palvet ei tohi vahele jätta. Palvetada tuleks iga päev.

Moslem ei palveta eelmiste päevade eest.

Fajr, zuhr, ‘asr, maghrib,’ isha, viis korda.

Peatuge palve jaoks ja laske endal puhastuda!

Palvetavate inimeste sisemus on täidetud valgusega.

Kui inimene ei palveta, siis valgus haihtub ta näolt.

Palve tähendab tulekut Allahi kohalolu juurde, Allahiga 

rääkimist, Tema valgusesse jõudmist.

Tehke wudu, puhastage ennast, saage varakult täiesti 

puhtaks. Peate olema lapsest saati puhtusega harjunud.

Puhas inimene on terve, haiguste eest kaitstud, elab hästi, 

naerab nagu kõik, kes on puhtad.

M.S. Yaltkaya

Palve (Salah)

Karistus mitte palvetamise eest:

Prohveti hadithis (pbuh) on kirjas järgmine:

„Inimene, kes ei palveta, on kufri (uskmatus) ja hiilimise 

(polüteism) vahel. See tähendab, et palvetamata jätmine on 

tee, mis viib kufrini. Kui te ei palveta, jõuate kufri juurde.”
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Islamis ei tohi mingil tingimusel palvest loobuda. Isegi 

haiged ei tohi palvetamata jätta. Seda, kuidas haiged palve-

tavad, selgitatakse allpool. Islamis pole ka sõjas olijatel luba 

palvest loobuda.

Nii nagu karistatakse mittepalvetamise eest, on ette näh-

tud ka raske karistus palvetamise eest ilma nõuetekohast eti-

ketti järgimata. Selliseid inimesi kutsutakse palvevarasteks. 

Selliste palvevaraste hulka kuuluvad näiteks need, kes liigu-

vad enne imaami, või need, kes ei liiguta end täielikult, et 

kummarduda ja maha heita jne.

Prohvet (pbuh) ütles hadithis:

“Kõige hullem varas meeste seas on see, kes varastab 

oma palvest. ”

Viie igapäevase palve aeg ja arv

Salatu l-fajr:1.  selle palve aeg kestab päikesetõusuni.

Palve koosneb neljast rakast, kahest sunnast ja kahest far-

dist.

Salatu z-zuhr:2.  selle palve aeg on, kui päike jõuab taeva 

keskele.

Palve koosneb kümnest rakast, neljast sunnast, neljast 

fardist ja veel kahest sunnast.

Salatu l-’asr3. : selle palve aeg algab siis, kui kõigi eseme-

te vari on neist kaks korda kõrgem.

Palve koosneb kaheksast rakast, neljast sunnast ja neljast 

fardist.
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Salatu l-maghrib:4.  selle palve aeg algab päikese looju-

misega. Palve koosneb viiest rakast,   kolmest fardist ja kahest 

sunnast.

Salatu l-’isha’5. : selle palve aeg algab siis, kui Salatu 

l-maghrib lõpeb, ja kestab kuni Salatu l-fajri alguseni. Pal-

ve koosneb kolmeteistkümnest rakast, neli esimese sunna 

jaoks, neli fardi jaoks, järgneb kaks sunnat, ja kolm Salatu 

l-witri jaoks (mis on wajib).

Salatu l-witr: seda tehakse Salatu l-’isha ajal. Salatu l-witr 

tehakse alati pärast Salatu l-’ishat.

Fard Salah: palved, mida me palvetame, nagu Allah on 

käskinud.

Sunnah Salah: palved, mida prohvet (pbuh) käskis ja soo-

vitas oma järgijatel palvetada.

Wajib Salah: nende kahe astme vahel.

Nafilah Salah: palved, mis viivad meid Allahile lähema-

le.

Ajad, mil on vaja palvetada Makruh

Päikesetõusu ajal:1.  kui päike tõuseb sel ajal, kui te pal-

vetate Salatu l-fajris, siis ei lähe teie palve arvesse. On mak-

ruh palvetada kuni 45 minutit pärast päikesetõusu.

Zawwal:2.  tähendab 45 minutit enne Salatu z-zuhrit.

Ghurub: 3. tähendab päikeseloojangut 45 minutit enne 

adhani. Päikeseloojangul on aga lubatud palvetada selle päe-

va eest fardi Salatu l-’asri eest.
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Kuidas palvetada sunna palveid Salatu l-Fajri eest

1) Pärast wudu te-

gemist, pöördudes qib-

la poole, seistes sirgelt, 

teatage oma kavatsusest, 

öeldes:

“Allahi nimel kavat-

sen palvetada sunna Sa-

latu l-fajri eest (või fardi 

fardi eest) 

Palveasend kavatsusest teatamisel:

Esimese rak’ah  alustamisel peab keha olema lõdvestu-

nud, silmad peavad vaatama palvetamiskohta ja jalad peavad 

olema nelja sõrme laiuselt.

Takbiri tegemine

2) Pärast oma kavatsu-

sest teatamist öelge “Allahu 

Akbar”, tõstes käed kõrva-

de juurde. Teie peopesad 

peaksid olema nii palju kui 

võimalik qiblah suunas. 

Seejärel liigutage oma käed 

kõrvade juurest ära ja hoid-

ke neid nabast allpool.

Naised teevad takbiri, 

tõstes sõrmeotsad õlgadega 

kohakuti lõua juurde.
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Qiyam (seismine) ja Qira’ah (ettekandmine)

3) Pärast takbiri tege-

mist asetatakse parem käsi 

üle vasaku käe, nii et pare-

ma käe pöial ja sõrmed on 

nagu käevõru vasaku rand-

me ümber.

Naised asetavad pärast 

takbiri tegemist käed rinna 

kohale, hoides sõrmi koos.

4) Pärast käte rinna kohal asetamist öeldakse väga pehme 

häälega subhanaka:

“Allahu Akbar. Subhanaka Allahumma wa olla hamdik, 

wa tabaraka smuk, wa ta’ala jadduk, wa la ilaha ghayruk.”

5) Järgmisena öeldakse a’udhu-basmala, millele järgneb 

Fatihah (alguse) surah:

ħِĻäِ َّóĤאنِ اĉَĻْ َّýĤا īَĨِ ِ ّٰųאÖِ ُذĳĐَُا
“A’udhu billahi mina sh-shaytani r-rajim.

حِيمِِ  {١} حْمَنِ الرَّ هِ الرَّ јبِسْمِ الل
الْحَمْدُ للّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ {٢}

حِيمِ {٣} حْمـنِ الرَّ الرَّ
ينِ {٤}  مَالِكِ يَوْمِ الدِّ

ايَِّٕاكَ نَعْبُدُ وايَِّٕاكَ نَسْتَعِينُ {٥}
رَاطَ المُستَقِيمَ {٦}  اهدِنَــــا الصِّ
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صِرَاطَ الَّذِينَ أَنعَمتَ  عَلَيهِمْ غَيرِ المَغضُوبِ 
الِّينَ {٧} عَلَيهِمْ وَلاَ الضَّ

Bismillahi r-Rahmani r-Rahim. Al-hamdu lillahi Rabbi 

l-‘alamin. Ar-Rahmani r-Rahim. Maliki yawmi d-din. Iyyaka 

na‘budu wa iyyaka nasta‘in. Ihdina s-sirati l-mustakim. Sirat 

alladhina an‘amta ‘alayhim. Ghayri l-maghdubi ‘alayhim wa 

la d-dallin. Amin.”

6) Pärast Fatihahi loetakse lühike surah, näiteks:

انَِّٕا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ {١}
 فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ {٢}
بْتَرُ {٣} انَِّٕ شَانِئَكَ هُوَ الأَ

“Inna a’taynaka l-kawthar. Fasalli li rabbika wanhar. 

Inna shani’aka huwa l-abtar.”

Kummardus (Ruku ‘)

7) Pärast koraani (Fatihah ja veel üks surah) lugemise lõp-

pemist öelge: “Allahu Akbar” ja kummarduge. Hoidke pead 

kummardudes (ruku’) sabakondiga samal tasemel. Hoidke 

vöökoht sirge. Pilk peab 

olema suunatud varvaste-

le. Küünarnukid ei tohiks 

olla painutatud. Ruku ajal 

peaksite ütlema „Subha-

na Rabbiya l-“azim.” Seda 

võib lugeda kolm, viis või 

seitse korda.
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Naised kummarduvad veidi vä-

hem. Nad hoiavad sõrmi koos ja pai-

nutavad veidi põlvi, pannes käed sir-

gelt põlvedele.

Seismine: pärast kummardumis-

asendist püsti tõusmist seiske sirgelt.

8) Kummardumis-

asendist püsti tõustes öel-

ge: „Sami’a Allahu liman 

hamdidah.” Kui olete püsti 

tõusnud, öelge: „Rabbana 

laka l-hamd.” Seiske lü-

hikest aega, seejärel öelge 

„Allahu Akbar” ja liikuge 

palvetamisasendisse.

Palvetamine (Sajdah)

9) Kui sisenete sajdah-sse 

(palvetamine), pange keha-

osad vastu põrandat selles jär-

jekorras: põlved, käed, otsmik 

ja nina. Hoidke sõrmi koos ja 

käsi otse näo kõrval. Hoid-

ke jalad koos ja ärge kunagi 

tõstke varbaid maast lahti. 

Sõrmed ja varbad on suunaga 

qiblah poole. Põlved peaksid 
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olema kõhust eemal. Küünarnukid ei tohiks minna vastu põ-

randat ega kõhtu.

Naiste küünarnukid 

peaksid palvetamise ajal vas-

tu põranda puutuma ja jalad 

peaksid olema koos. Sajdah-t 

tehes öelge kolm korda “Sub-

hana Rabbiya l-a’la”.

10) Pärast sajdah-t öelge “Allahu Akbar” ja tõuske istu-

vasse asendisse. Seda isteasendit nimetatakse “jalsah”. Selles 

asendis istuge vasakul jalal, mis on suunaga paremale. Hoid-

ke paremat jalga vertikaalselt, nii et varbad on vastu maapin-

da. Pange käed põlvedele. Jääge sellesse asendisse nii kauaks, 

kui kulub üks kord “sublah Allah” ütlemiseks.
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Naised ei hoia istudes oma paremat jalga vertikaalselt, 

vaid mõlemad jalad on suunaga paremale. Pärast seda öelge 

“Allahu Akbar” ja sisenege teise palvetamisse. Öelge jälle jäl-

le kolm korda “Subhana Rabbiya l-a’la”.

Teine Rak’ah

11) Järgmisena, öeldes: “Allahu Akbar” (tõstes kõigepealt 

otsmiku, seejärel käed, siis põlved), ilma istumata, tõuske 

teise rakah´ jaoks jalgadele. Hoidke käsi koos naba kohal ja 

seiske paigal. Nii on Salatu l-fajri sunna jaoks esimene rak’ah 

valmis ja teine alanud.

Seismine ja lugemine teises Rak’ah-s

Teises rak’ah-s ei öelda “subhanakas”. Pärast käsi koos 

hoidmist öelge: “Bismillahi r-Rahmani r-Rahim”. Seejärel, 

nagu esimeses rak’ah-s, loetakse Fatihah ja loetakse veel ühte 

surah või kolme ayahit.

حِيمِِ  {١} حْمَنِ الرَّ هِ الرَّ јبِسْمِ الل
حِيمِ {٣} حْمـنِ الرَّ الْحَمْدُ للّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ {٢} الرَّ

ينِ {٤} ايَِّٕاكَ نَعْبُدُ وايَِّٕاكَ نَسْتَعِينُ {٥}    مَالِكِ يَوْمِ الدِّ
رَاطَ المُستَقِيمَ {٦}  اهدِنَــــا الصِّ

صِرَاطَ الَّذِينَ أَنعَمتَ عَلَيهِمْ غَيرِ المَغضُوبِ
الِّينَ {٧}  عَلَيهِمْ وَلاَ الضَّ

Bismillahi r-Rahmani r-Rahimm. Al-Hamdu lillahi rabbi 

l-‘alamin. Ar-Rahmani r-Rahim. Maliki yawmi d-din. Iyyaka 

na‘budu wa iyyaka nasta‘in. Ihdina s-sirata l-mustakim. Si-

rata lladhina an‘amta ‘alayhim. Ghayri l-maghdubi ‘alayhim 

wa la d-dallin. Amin.
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هُ أَحَدٌ {١} قُلْ هُوَ اللَّ
مَدُ {٢} هُ الصَّ اللَّ

 لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ {٣}
وَلَمْ يَكُن لَّهُ كُفُواً أَحَدٌ {٤}

Surat al-ikhlas: Qul 

huwa Allahu ahad. Alla-

hu s-Samad. Lam yalid 

wa lam yulad. Wa lam 

yakullahu kufuwan ahad.

Kummardus (Ruku ‘)

12) Järgmisena, öeldes: 

„Allahu Akbar liigu ruku“, 

minge ruku´ (kummardu-

mise) asendisse. Ruku’ asen-

dis olles öelge kolm korda: 

“Subhana Rabbiya l-’azim”. 

Seejärel tõuske püsti tagasi, 

öeldes: „Sami’a Allahu liman hamidah”. Öelge “Rabbana la-

kal-Hamd”, seejärel öelge “Allahu Akbar” ja palvetage.

Naised kummarduvad veidi vähem. 

Nad hoiavad sõrmi koos ja painutavad 

veidi põlvi, pannes käed sirgelt põlve-

dele.
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Palvetamine (Sajdah)

13) Pärast seda, kui 

olete sajdah´ (palvetami-

se) asendis kolm korda 

öelnud “Subhana Rabbiya 

l-a’la”, öelge “Allahu Ak-

bar” ja sirutage istumis-

asendisse. Seejärel korrake 

“Allahu Akbar” ja minge 

teise sajdah´ juurde. Öelge 

uuesti kolm korda “Subha-

na Rabbiya l-a’la”. Seejärel 

öelge “Allahu Akbar” ja 

liikuge tagasi “Tahhiyyat” 

istumisasendisse.

Naiste küünarnukid 

peaksid palvetamise ajal vas-

tu põranda puutuma ja jalad 

peaksid olema koos. Sajdah´ 

ajal öelge kolm korda “Sub-

hana Rabbiya l-a’la”.

Tahiyyat

Pärast sajdah´t naaske istumisasendisse, öeldes “Allahu 

Akbar”. Seda istumist nimetatakse “qa’idat al-akhirah” (vii-

mane istumine). Meeste varbad on suunaga qiblah’ poole ja 

parem jalg on üles. Asetage vasak jalg küljele ja istuge sellele. 

Käed jäävad vabalt põlvedele. Suunake pilk sülle ja lugege 

“At-tahiyyat” du’ah.
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Naistel on istumisviis erinev. Naised panevad mõlemad 

jalad väljapoole paremale ja istuvad vasakule reieluule. Nen-

de käed on põlvedel, sõrmed kokkupandud.

At-tahiyyatu lillahi wa s-salawatu wa t-tayyibatu, as-

salmu ‘alayk, ayyuha n-nabiyyu wa rahmat Allahi wa ba-

rakatuh, as-salamu ‘alayna wa ‘ala ‘ibadillahi s-salihin. 

Ashhadu an la ilaha illa Allah wa ashhadu anna Muham-

madan ‘abduhu wa rasuluh.

Viimasel istumisel loetakse pärast at-tahiyyat du’ah „Sal-

li, barik wa rabbana“ du’ah.

- Allahumma salli ‘ala sayyidina Muhammadin wa ‘ala 

ali sayyidina Muhammadin kama sallayta ‘ala Ibrahima 

wa ‘ala ali Ibrahima, innaka hamidun majid.

- Allahumma barik ‘ala Muhammadin va ‘ala ali Mu-

hammadin kama barakta ‘ala Ibrahima wa ‘ala ali Ibrahi-

ma, innaka hamidun majid.
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- Rabbana atina fi d-dunya hasanatan wa fi l-akhirati 

hasanatan wa qina ‘adhaba n-nar. Rabbana ghfirli wa li 

walidayya wa li l-mu’minina yawma yaqumu l-hisab.

14) Kui see du’ah on lõppenud, pöörake pea paremale, 

suunates pilgu üle parema õla ja öelge: „As-salamu” alaykum 

wa rahmatullah.” Seejärel pöörake pea vasakule, suunates 

pilgu üle vasaku õla ja öelge: “As-salamu” alaykum wa rah-

matullah”.

Nii on kaks rak’ah sunnah´ või fardi palvet salat al-fajri 

jaoks lõpetatud. Pärast fardi palvet on prohveti (pbuh) soo-

vitus öelda kolm korda:

“Astaghfirullaha l-’azim.” (“Oo Allah! Anna mulle an-

deks mu patud.”)

Du’a ja Tesbih pärast palvet:

Allahumma anta s-salamu wa minka s-salam. Tabarakta 

ya dha l-jalali wa l-ikram.

‘Ala rasulina salawat.

(Allahumma salli ‘ala sayyidina Muhammadin wa’ ala ali 

sayyidina Muhammad.) öeldakse vaikselt endamisi.
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Subhan Allahi wa l-hamdu lillahi wa la ilaha illa Allahu 

wa Allahu Akbar. Wa la hawla wa la quwwata illa billahi 

l-’aliyyi l- ‘azim.

Pärast seda öeldakse koos Ayat al-Kursiga (Trooni salm) 

a’udhu-basmalah. Siis öeldakse need tasbih-duad:

Tesbihid Tõlked

Subhanallah: 33 korda Au olgu Jumalale

Alhamdulillah: 33 korda Kiitus Jumalale

Allahu Akbar: 33 korda Jumal on suurim

Allahu Akbar. La ilaha illahu, wahdahu, la sharikah lah. 

Lahu l-mulk wa lahu l-hamdu wa huwa ’ala kulli shay’in qa-

dir.

Pärast palvet loetakse üldine Du’ah:

A’udhu billahi mina sh-shaytani r-rajim. Bismillahi r-

rahmani r-rahim.

Kiitus maailmade isandale ning rahu ja õnnistus olgu 

meie isanda Muhamediga ning tema perekonna ja kaaslas-

tega. Kiidame Teda 

ja otsime tema abi 

ning pöördume pat-

tu kahetsedes tema 

poole. On kindel, et 

tema nõustub patu-

kahetsusega ja andes-

tab seetõttu usklikele 

palju.
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Oo, mu isand! Võta vastu meie palved ja teenimine ja 

võta omaks meie vead.

Oo, mu isand! Anna meile andeks meie patud, halasta 

meie peale, vii meid paradiisi ja kaitse meid põrgutule eest.

Oo, mu isand! Olgu kõik meie 

tööd sulle meelepärased.

Oo, mu isand! Aita islamit ja 

moslemeid.

Oo, mu isand! Kaitse meid 

uskmatuse, polüteismi, vaesuse ja 

hauataguse kohtumõistmise eest.

Oo, mu isand! Ma palun sinult 

pikka elu, kasulikke teadmisi ja 

rahu siin ja järgmises maailmas.

(Sel ajal võite öelda, mida iganes te Allah’ilt soovite)

Oo, mu isand! Kohtumõistmise päeval kaitse mind, mu 

ema ja isa ning kõiki usklikke oma halastusega, oo Allah, ar-

muline, kaastundlik.

Aamen! Aamen! Oo, mu isand! Võta minu palved vastu.

Öelge: „Subhana Rabbika, rabi l-’izzati’ amma yasifun 

wa salamun ’ala l-mursalin, wa l-hamdu lillahi Rabbi l-

’alamin. Al-Fatihah” ja pärast seda öelge a’udhu-basmalah 

koos Fatihahiga.

Kuidas palvetada Salat az-Zuhri

Salat az-Zuhr koosneb kümnest rak’ah-st, neli rak’ah-t 

esimese sunna jaoks, neli rak’ah-t fardi jaoks ja kaks rak’ah-t 

viimase sunna jaoks.
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Esimene sunna Salat az-Zuhri jaoks: esimene sunna on 

neli rak’ah-t. Öelge: „Allah’i nimel kavatsen palvetada esime-

se sunna palve salat az-zuhri eest.” Pärast kahe rak’ah ütle-

mist, nagu seda tehakse salat al-fajri sunnah palves, istuge ja 

öelge at-tahiyyat.

Pärast seda öelge midagi muud ütlemata: “Allahu Akbar” 

ja tõuske jälle, et öelda kolmas rak’ah. Kolmas rak’ah algab 

ainult basmalah’iga ja, nagu istute pärast Fatihah´ ja surah´ 

lugemist kahes esimeses rak’ah-s, tehke seda ka kolmandas ja 

neljandas rak’ah-s. Öelge lõpuni tahiyyat, “Allahumma sal-

li”, “Allahumma barik” ja “Rabbana atina”, du’ah-d, seejärel 

andke salamid.

Fard Salat az-Zuhri jaoks: Selle palve fard on neli 

rak´ah-d. Öelge: „Allahi nimel kavatsen lausuda fardi palve 

salat az-zuhri eest.” See on nagu esimene sunnah´ palve salat 

az-zuhri eest. Kolmandas ja neljandas rak’ah-s loetakse ai-

nult Fatihahi. Surah´ või ayah´ ei loeta.

Esimene Rak’ah Teine Rak’ah Esimene istumine

Iqamah (meestele) Basmalah at-Tahiyyat

Niyyah Fatihah

Takbir Surah

Subhanaka Ruku ‘

A’udhu-Basmala Sajdah

Fatihah

Surah

Ruku’

Sajdah
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Kolmas Rak’ah Neljas Rak’ah Viiimane istumine

Basmala Basmala at-T

Ainult Fatihah Fatihah Allahumma salli

Ruku’ Ruku’ Allahumma barik

Sajdah Sajdah Rabbana

Salam

Märkus. Fardi palved salat az-Zuhri, salat al-’asri ja salat 

al-’isha eest palvetatakse kõik samal ajal.

Viimane sunnah-palve Salat az-Zuhri eest: Viimane 

sunnah-palve on kaks rak’ah-d. Öelge: “Allahi nimel kavat-

sen palvetada viimase sunna palve salat az-zuhri eest.”

Märkus. Seda palvet palvetatakse samamoodi nagu sun-

nah-palvet salat’i al-fajri eest. Täpsemalt saate vaadata selle 

alt. Palvetatakse samamoodi nagu sunnah-palvet salat’i al-

maghribi eest ja viimast sunnah-palvet salati al-’isha eest.
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Kuidas palvetada Salat al-’Asri

Salat al-’asr koosneb kaheksast rak’ah-st, neljast rak’ah-t 

sunnah´ ja neli rak’ah-t fardi.

Sunnah-palve Salat al-Asri eest: Sunnah-palve on neli 

rak’ah-t. Teatage oma kavatsusest, öeldes: “Allahi nimel 

kavatsen palvetada sunnah-palve salat al-’asri eest.” See on 

nagu sunnah-palve salat az-Zuhri eest, välja arvatud teises 

rak’ah-s, kus pärast tahiyyati ütlemist jätkate Allahumma 

sallli / barik’uga. Pärast seda, öeldes „Allahu Akbar”, tõus-

ke kolmanda rak´ah´ jaoks püsti ja öelge, nagu alustaksite 

taas palvet, subhanaka ja a’udhu-basmala, seejärel Fatihah 

ja surah.

Salat al-’Asri fard-palve: see palve on neli rak’ah-t. Tea-

tage oma kavatsusest, öeldes: „Allahi nimel kavatsen palve-

tada salat al-’asri eest.” Seda palvetatakse nagu fardi salat 

az-Zuhri eest.

Kuidas palvetada Salat al-Maghribit

Salat al-Maghrib koosneb viiest rak’ah-st: kolm fardi ja 

kaks sunnah´t.

Fard Salat al-Maghribi eest:  selle palve fard koosneb kol-

mest rak’ah-st. Öelge: „Allahi nimel kavatsen palvetada fard-

palve salat al-maghribi eest.” Pärast kahe esimese rak’ah pal-

vetamist nii, nagu palvetaksite fardi salat al-fajri eest, ning 

pärast istumist ja tahiyyat´ ütlemist tõuske kolmanda rak’ah 

jaoks taas püsti. Kolmandas rak’ah-s öelge ainult Fatihah. 

Istudes öelge tahiyyat ja salli, bariku ja rabbana duat ning 

öelge salam.

Sunnah Salat al-Maghrib’i jaoks: selle palve sunnah on 

kaks rak’ah-t. Öelge: „Allahi nimel kavatsen palvetada sun-
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nah-palve salati al-maghribi eest.” See on sama, mis sunnah-

palve salat’i al-fajri eest. Üksikasju leiate selle alt.

Kuidas palvetada Salat al-’Isha

Salat al-’Isha: see palve koosneb kümnest rak’ah-st, neli 

rak’ah-t esimene sunnah, neli rak’ah-t fard ja kaks rak’ah-t 

teine   sunnah.

Salat al-’Isha esimene sunnah: esimene sunnah on neli 

rak’ah-t. Teatage oma kavatsusest, öeldes: “Allahi nimel ka-

vatsen palvetada esimese sunnah-palve salat al-isha eest.” 

Palvetage seda samamoodi nagu sunnah-palvet salat al-’asr 

eest.

Fard Salat al-’Isha eest: fard on neli rak’ah-t. Teatage 

oma kavatsusest, öeldes: “Allahi nimel kavatsen palvetada 

fard-palve salat al-’isha eest.” Palvetage seda samamoodi 

nagu salat az-zuhri või salat al-’asri eest.

Viimane sunnah Salat al-’Isha jaoks: viimane sunnah 

on kaks rak’ah-t. Teatage oma kavatsusest, öeldes: “Allahi ni-

mel kavatsen palvetada viimast sunnah-palvet salat al-’isha 

eest”.

Märkus. Palvetatakse samamoodi nagu sunnah-palvet sa-

lati al-fajri eest. Täpsema teabe leiate selle alt. Sunnah-palved 

salat al-maghribi eest ja viimased sunnah-palved salat al-’asr 

eest palvetatakse samamoodi.

Salat al-Witr

Salat al-Witr koosneb kolmest rak’ah-st. Kaks esimest 

rak’ah-t palvetatakse samamoodi nagu kaks esimest rak’ah-t 

salat al-fajri sunna eest, välja arvatud see, et pärast teist 

rak’ah-t, kui te istute, ütled enne kolmanda rak´ah jaoks püs-

ti tõusmist ainult tahiyyat.
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Kolmandas rak‘ah-s, kui olete öelnud Fatihah ja lugenud 

teise surah´, tõstke oma käed kõrvade juurde, öelge takbir 

ja langetage käed taas nabast allapoole. Seekord loete qunut 

du’ah. Pärast qunut du’ah lugemist on surah´de lugemise 

aeg. Pärast du’ah lõpetamist ning kummardus- ja palveta-

misasendisse minnes lõpetage palve tavalisel viisil.

Kui te ei oska qunut du’ah´t, peaksite enne kummardu-

mist ütlema „Allahumma ghfir li”.

Kuidas palvetada Salat al-Witri kolme rak´ah-t

Esimene Rak’ah Teine Rak’ah Esimene istumine

Niyyah Basmalah at-Tahiyyat

Takbir Fatihah

Subhanaka A surah

A’udhu-Basmalah Ruku ‘

Fatihah Sajdah

Surah

Ruku ‘

Sajdah
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Kolmas Rak’ah Takbiri vahepala Viimane istumine

Basmalah
Takbiri vahepala 

ja Qunut duad
at-Tahiyat

Fatihah Qunut Duas Allahumma salli

Surah Ruku ‘ Allahumma barik

Sajdah Rabbana

Salam

Palve fardid

Need on loetletud raamatu alguses osas “32 fardi”.

Asjad, mis tühistavad palve

Mõtlemine millelegi maise maailmaga seotule ja häält 1. 

tegemine või valu või väsimuse tõttu “Ai!” või “Oh!” ütle-

mine.

Ilma vajaduseta köhatamine.2. 

Millegi pahvimine või puhumine.3. 

ayahi4.  lugemine eesmärgiga kellelegi vastata.

Nahast sandaalide kandmiseks lubatud ajavahemiku 5. 

lõpp (Mash).

Ütlemine: “Kõtt!”, “Mine ära!” või muud sarnast kas-6. 

sile või koerale, et teda ära ajada.

Palve ajal suhu sattuva lume, vihma või saju neelamine.7. 

Ayah’i8.  valesti lugemine, tähenduse muutmine

Meestel naiste kõrval seismine.9. 
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Kraapides kummardumisasendis palvetades sama 10. 

kohta kolm korda.

Kui kehapiirkond, mis peaks olema kaetud, on ühe 11. 

ruku sooritamiseks kuluva ajaks katmata või kui teie riietele 

langeb midagi räpast, mis peatab palve.

Mõlema oma jalad äkitselt maast üles tõstmine 12. sajdah 

(palvetamise) ajal.

Menstruatsiooni nägemine palvetamise ajal.13. 

Kui päike tõuseb, kui palvetate 14. salat al-fajrit.

Rääkimine palve ajal hajameelsuse tõttu, ekslikult või 15. 

teadlikult.

Millegi söömine või joomine palvetamise ajal.16. 

Naermine nii valjusti, et kuulete seda ise. (Kui naerate 17. 

nii valjusti, et ka teie läheduses olevad inimesed seda kuule-

vad, tühistab see ka teie wudu.)

Rinna pööramine18.  qiblah’ist eemale.

Proovimine palvetamise ajal mingit tööd teha.19. 

Unustamise sajdah (palve)

Sajdah al-sahw tähendab “unustamise palve”. See täien-

dab kõike puuduvat või kõrvaldab mis tahes lisa, mille me 

unustame või teeme palve ajal teadmatult või unustame 

teha.

Sajah al-sahw’d kasutatakse kolmel juhul:

Fardi 1. edasilükkamine.

Wajibi2.  pooleli jätmine.

Wajibi 3. edasilükkamine.
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Kuidas toimub unustamise palve: salahi viimasel is-

tumisel palvetate (istumisel, kus ütlete salam´e), lugege ta-

hiyyat. Seejärel öelge kohe pärast salami mõlemasse suunda 

ütlemist “Allahu Akbar”, minge kaks korda sajdah’sse (pal-

vetamine) ja istuge uuesti. Öelge uuesti tahiyyat, allahum-

mas ja rabbana du’as ning öelge salam’id mõlemas suunas ja 

teie palve on nüüd täiesti lõpetatud.

Pärast Salat al-Fajrit loetav surah

هُ الَّذِي لاَ الَِٕهَ الِٕاَّ  هُوَ اللَّ
حِيمُ {٢٢} حْمَنُ الرَّ هَادَةِ هُوَ الرَّ هُوَ عَالِمُ الْغَيْبِ وَالشَّ

لامُ الْمُؤْمِنُ  وسُ السَّ هُ الَّذِي لاَ الَِٕهَ الِٕاَّ هُوَ الْمَلِكُ الْقُدُّ هُوَ اللَّ
ا يُشْرِكُونَ {٢٣} هِ عَمَّ الْمُهَيْمِنُ الْعَزِيزُ الْجَبَّارُ الْمُتَكَبِّرُ سُبْحَانَ اللَّ
سْمَاء الْحُسْنَى رُ لَهُ الأَ هُ الْخَالِقُ الْبَارِئُ الْمُصَوِّ هُوَ اللَّ

رْضِ وَهُوَ  مَاوَاتِ وَالأَ  يُسَبِّحُ لَهُ مَا فِي السَّ
الْعَزِيزُ الْحَكِيمُ  {٢٤}

Bismillahi r-Rahmani r-Rahim.

Huwa Allahu lladhi la ilaha illa huw. ‘Alimu l-ghaybi wa 

sh-shahadati huwa r-rahmanu r-rahim. Huwa Allahu lladhi 

la ilaha illa huw. Al-maliku l-quddusu s-salamu l-mu’minu 

l-muhayminu l-‘azizu l-jabbaru l-mutakabbir. Subhana 

Allahi ‘amma yushrikun. Huwa Allahu l-khaliqu l-bari’u 

l-musawwiru lahu l-asma’u l-husna. Yusabbihu lahu ma fi 

s-samawati wa l-ard. Wa huwa l-‘azizu l-hakim.
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Pärast Salat al-’Ishat loetav surah

سُولُ بِمَا أُنزِلَ الَِٕيْهِ امَٓنَ الرَّ
هِ وَمَلآئِكَتِهِ  بِّهِ وَالْمُؤْمِنُونَ كُلٌّ امَٓنَ بِاللَّ  مِن رَّ

سُلِهِ وَقَالُواْ سَمِعْنَا  قُ بَيْنَ أَحَدٍ مِّن رُّ وَكُتُبِهِ وَرُسُلِهِ لاَ نُفَرِّ
وَأَطَعْنَا غُفْرَانَكَ رَبَّنَا وَالَِٕيْكَ الْمَصِيرُ {٢٨٥} لاَ يُكَلِّفُ اللّهُ نَفْساً 

الِٕاَّ وُسْعَهَا لَهَا مَا كَسَبَتْ وَعَلَيْهَا مَا اكْتَسَبَتْ رَبَّنَا لاَ تُؤَاخِذْنَا انِٕ 
نَا رَبَّنَا وَلاَ تَحْمِلْ عَلَيْنَا اصِْٕراً كَمَا حَمَلْتَهُ عَلَى نَّسِينَا أَوْ أَخْطَأْ
لْنَا مَا لاَ طَاقَةَ لَنَا بِهِ وَاعْفُ  الَّذِينَ مِن قَبْلِنَا رَبَّنَا وَلاَ تُحَمِّ
 عَنَّا وَاغْفِرْ لَنَا وَارْحَمْنَا أَنتَ مَوْلاَنَا فَانصُرْنَا عَلَى

 الْقَوْمِ الْكَافِرِينَ {٢٨٦}
Bismillahi r-Rahmani r-Rahim.

Amana r-rasulu bima unzila ilayhi min rabbihi. Wa l-

mu’minuna kullun amana billahi wa mala’ikatihi wa kutubi-

hi wa rusulihi, la nufarriqu bayna ahadim min rusulihi. Wa 

qalu sami‘na wa ata‘na ghufranaka rabbana wa ilayka l-ma-

sir. La yukallifullahu nafsan illa wus‘aha, laha ma kasabat wa 

‘alayha ma ktasabat. Rabbana la tu’akhidhna in nasina aw 

akhta’na. Rabbana wa la tahmil ‘alayna isran kama hamal-

tahu ‘ala lladhina min qablina. Rabbana wa la tuhammilna 

ma la taqata lana bih. Wa‘fu ‘anna wa ghfir lana wa rhamna. 

Anta mawlana fansurna ‘ala l-qawmi l-kafirin.

Reeglid ühiselt palvetamise kohta (Jam’at):

Ühiselt palvetava inimese palve eest saadav tasu on kaks-

kümmend viis (või ühe jutu järgi kakskümmend seitse) kor-

da suurem kui üksi palvetava inimese eest.

Seetõttu tuleks alati juhul, kui kaks või enam inimest 

kokku saavad, ühiselt palvetada.
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Erinevad palved lisaks viiele igapäevasele palvele

Salat al-Jum’ah: selle palve aeg on sama, mis salat az-

zuhril. See koosneb kahest rak’ah´-st, mis palvetatakse koos 

salat az-zuhri asemel. See teeb kokku kümme rak’ah-t.

Rak’ah-de sunnah’sid on kokku kaheksa: neli enne fardi 

ja neli pärast. Pärast palve algust palvetage kõigepealt neli 

rak’ah-de sunnah´t. Pärast khutbah´i palvetage ühiselt kaks 

rak’ah-t salat al-jum’ah eest. Pärast nende kahe rak’ah´ fardi 

palvetage veel neli rak’ah-t sunnah´ eest.

Pärast seda on kõige parem, kui palvetate kaks rak’ah-t 

kavatsusega palvetada “waqt sunnati”.

Tingimused, et Salat al-Jum’ah oleks fard:

See on 1. fard meeste jaoks, kuid ei ole fard naiste jaoks. 

Kui aga naine on salat al-jum’ah-l ja ta palvetab salat al-

jum’ah koos imaamiga, läheb see salat az-zuhri eest arvesse.

Tee 2. salat al-jum’asse peab olema avatud ja vaba.

Te ei tohi olla rändur.3. 

Te ei tohi olla haige, vaid peab olema terve.4. 

Te ei tohi olla pime.5. 

Teil ei tohi olla head vabandust minemata jätmiseks.6. 

Tingimused, et Salat al-Jum’ah oleks Sahih (kehtiv)

Nii nagu salat al-jum’ah jaoks on vajalikud tingimused, 

et see oleks fard, on olemas ka mõned tingimused selleks, et 

see oleks sahih.

Salat al-jum’ah1.  tuleks palvetada salat az-zuhri ajal.

Enne palvet tuleb lugeda 2. khutbah.
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Koht, kus3.  jum’ah palvetatakse, peab olema avatud kõigile.

Peale imaami peab olema veel vähemalt kolm meest. 4. 

(Imaam Abu Yusufi sõnul on sahih, kui seal on kaks meest.)

Tuleb leida isik, kes on volitatud palvet juhtida.5. 

Jum’ah6.  palvetamise koht peab olema linn või ühenda-

tud linnavalitsusega.

Salat al-’Id

Inimeste jaoks, kelle jaoks salat al-jum’ah on fard, on wa-

jib palvetada kaks salat al-’idi aastas.

Salat al-’id koosneb kahest rak´ah-st. Seda palvetatakse 

samuti ühiselt. Kui päike tõuseb kaks odapikkust üle hori-

sondi, algab salat al-’idi aeg. Selle aja alates teatavad koos 

palvetajad oma kavatsusest, öeldes siiralt: “Ma kavatsen pal-

vetada salat al-’id, mis on wajib, järgides imaami.”

Salat al-Musafir (ränduri palve)

Inimesest saab musafir (rändur), kui ta lahkub oma kü-

last, linnast või laagrist, kavatsedes kuhugi reisida, liikudes 

vähemalt kolm päeva keskmise tempoga (st 18-tunnine tee-

kond või 90 km).

Kui rändur kavatseb viibida oma saabumiskohas vähe-

malt 15 päeva, ei loeta teda enam ränduriks. Kui ta kavatseb 

ühes kohas viibida vähem kui 15 päeva, peetakse teda ikkagi 

ränduriks. Kui ta ütleb: “Ma lahkun täna” või “Ma lahkun 

homme”, siis isegi kui ta jääb tegelikult kümneks aastaks ko-

hale, peetakse teda ikkagi ränduriks.

Rändurid palvetavad neljast rak´ah-st koosnevate fard-

palvete asemel kaks rak’ah-t. Kolm ja kaks rak’ah palvet pal-

vetatakse täies mahus. Kui leitakse ohutud peatuskohad ja 

aega on piisavalt, palvetatakse sunnah´d nagu tavaliselt.
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Uks islamisse:

“al-kalimat at-tawhid and al-kalimat ash-shahadah”

Kuidas saab moslemiks?

Inimene saab moslemiks, öeldes al-kalimat at-tawhid ja 

al-kalimat ash-shahadah ning uskudes seda siiralt.

Mis on islami usu olemus?

Al-kalimat at-tawhid.

Al-Kalimat at-Tawhid:

“La ilaha, illallah, Muhammadun rasulullah”

Tõlge: “Ei ole ühtegi teist jumalat peale Allahi ja Mu-

hammad (pbuh) on tema Sõnumitooja. ”

La ilaha (Pole teisi jumalaid): Ma vannun, et ma ei võta 

omaks neid jumalaid, mille inimesed ise lõid, ja ma puhastan 

oma südame nendest Allahi eest. Valmistan oma südame, 

teistest jumalatest puhastatud, ainult Allahi ja tema usu tee-

nimiseks. Seda tuleb teha seetõttu, et ebapuhas süda ei suuda 

puhtalt uskuda Allahisse, nii nagu tugevat hoonet ei saa ehi-

tada mädanenud vundamendile.

Illa Allah: Pärast valejumalate tagasilükkamist aktsep-

teerin oma isandana ainult Allahit.
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Muhammadun Rasulullah: See tähendab: „Seda minu 

Issanda kummardamist ei tehta vastavalt bid’ah’le (hilise-

mad uuendused usundis). Seda tehakse Koraanis näidatud 

viisil, mida Sõnumitooja õpetas, ja viisil, mida Sõnumitooja 

on meile näidanud. ”

Kalimat ash-Shahadah:

“Ashhadu a la ilaha illa Allah wa ashhadu anna Muham-

madan” abduhu wa rasuluhu. “

Tõlge: Tunnistan, et pole ühtegi teist jumalat peale Allahi 

ja et Muhammad (pbuh) on tema teener ja Sõnumitooja.

Ashhadu a la ilaha illa Allah: See tähendab: „Ma mõt-

len, mõistan, aktsepteerin oma südames ja ütlen oma keele-

ga, et ei ole ühtegi teist jumalat (st võimu, absoluutse võimu 

valdajat, universumi ja selle ning kõigi selle inimeste seadus-

andjat ja käskijat) peale Allahi. Kui keegi ütleb: “Olen olemas 

vaatamata Allahile,” tähendab see: ma lükkan Allahi tagasi 

ega tunne teda. “

Usk Allahi

Lugu: Allah näeb meid:

Salih küsis onult:

- Miks me ei saa Jumalat näha?

Onu vastas:

- Me ei näe Jumalat, sest meie silmad ei ole nii tehtud, et 

Teda näha. “

- Aga kuidas nii saab, mu kallis onu?

- Kas sina saad oma kaameraga kõike pildistada?

- Muidugi saan.
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- Kas saad ka oma maksa, kopse ja magu pildistada?

- Ei, neid saab pildistada röntgeniaparaadiga.

- Mida ma öelda tahtsin, on see, et pildistades ei tee meie 

pilti, mida röntgeniaparaat näeb, sest seda tehakse teistmoo-

di. Allah ei teinud meid nii, et saaksime teda näha.

- Kas Ta näeb meid?

- Jah, Ta näeb meid – pimedal ööl, pimedas ruumis, isegi 

kui me kanname musti riideid.

Allahi atribuudid (Sifat)

A-as-Sifat adh-dhati, B-as-Sifat at-thatubi

A-as-Sifat adh-dhati: neid on kuus.

Wujud1. : See tähendab olemasolu. Allah on olemas igal 

pool ja igal ajal.

Qidam2. : Allahi olemasolul pole algust. Allahil pole al-

gust, ta on igavene.

Baka´3. : Tema eksistents ei lõppe kunagi. Allahil pole 

lõppu, ta on igavene. Ta on surematu.

Wahdaniyyah4. : See tähendab „olla üks“. See tähendab, 

et Tema atribuute ja tegusid on võimatu leida teisest olendist. 

Allahil pole ühtegi partnerit ja keegi pole Tema sarnane.

Mukhalafatun li l-hawadith5. : See tähendab, et miski 

hiljem loodud pole Tema moodi. Allah ei ole millegi moodi, 

mis on tagantjärele loodud.

Qiyam bi Nafsihi6. : (Qiyam bi dhâtihi): Allah olemas-

olu on iseendast. Ta ei vaja mingit muud olemasolu. Kõik 

vajavad teda.
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B- As-Sifat ath-Thabuti: neid on kokku kaheksa.

Hayat1. : see tähendab “elada”. Allah on elu ja elava val-

daja.

Ilm2. : see tähendab „teada“. Allah teab kõike.

Sami3. : see tähendab “kuulda”. Allah kuuleb kõike.

Basar4. : see tähendab “näha”. Allah näeb kõike.

Iradah5. : see tähendab „soovida“ või „tahta“. Allah võib 

vabalt soovida ja tahta kõike, mis talle meeldib.

Qudrah6. : Allah on võimu valdaja (qudrah). Allahi 

jõust piisab kõigeks.

Kalâm7. : Allahil on kõneomadus. Allah räägib, kellega 

soovib, ja ütleb, mida tahab.

Takwin8. : See tähendab “teha” või “luua”. Allah tegi 

kõik maa peal ja taevas.
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Allahi atribuutidega seotud küsimused

Kes on teie looja? Allah

Kes näeb kõike? ..........

Kes kuuleb kõike? ..........

Kes teab kõike? .......... 

Kes annab kõike? ..........

Kellel on võim kõike teha? ..........

Kes on igal pool? ..........

Kelle olemasolul pole algust? ..........

Kelle olemasolul pole lõppu? .......... 

Kellel pole samasugust või võrdset? ..........

Kellel pole partnereid? ..........

Kes ei vaja kedagi teist? ..........

Kes on surematu? ..........

Kes on kõikvõimas? .......... 

Kes ei sündinud ega sünni? ..........

Kes meid kaitseb? ..........

Kes meile andestab? ..........

Kes meile elu annab? ..........

Kes on teie isand? .......... 

Kes on suurim? ..........

Kes on kõige ilusam? ..........

Keda me kõige rohkem armastame? ..........

Kes aitab meid rasketel aegadel? ..........

Kellel palume meid kaitsta, kui me kardame? ..........

Kes meid turgutab ja kasvatab? .......... 

Kes kaitseb meid ohtude eest? ..........
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Allah on kõige looja.

Kes lõi maailma? Allah

Kes lõi tähed? .......... 

Kes lõi kuu? ..........

Kes lõi päikese? ..........

Kes lõi maa, taeva ja õhu? ..........

Kes hoiab tähti taevas korras? ..........

Kes paneb vihma sadama? .......... 

Kes lõi inimesed mitte millestki? ..........

Kes lõi mind? ..........

Kes lõi minu ema ja isa? ..........

Kes lõi loomad? ..........

Kes lõi taimed? .......... 

Kes lõi mäed? ..........

Kes lõi puu- ja köögiviljad? ..........

Kes pakub meile ülalpidamist ja õnnistusi? ..........

Kes teeb surnud pinnasest elavaid taimi? ..........

Kes loob samast algest erinevad lilled ja erinevad 

lõhnad?
.......... 

Kes tapab elavad? ..........

Kes lõi kõik? ..........

Kes on universumi omanik? ..........

Meie kohustused Allahi ees:

Uskuda ainult Allahisse ja mitte siduda Temaga part-1. 

nereid.

Armastada Allahit südamest rohkem kui kõiki teisi.2. 

Pöörduda pattude andeks saamiseks ainult Allahi poole.3. 

Loota ainult Allahile, paluda abi ainult Temalt.4. 
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Teda pidevalt kummardada.5. 

Olla Temale tänulik annete eest, mida ta annab.6. 

Armastada neid, keda Ta armastab, ja vihata neid, 7. 

keda ta vihkab.

Teha asju, mida Ta käsib, ja hoiduda asjadest, mida 8. 

Ta keelab.

Lugu: õpetlane, kes ütles, et “Allahit ei ole olemas”, ja 

Imaam Abu Hanifa vastus:

Kunagi elas Bagdadis suur mees. Tema nimi oli Imam al-

A’zam (suurim imaam) Abu Hanifa. Ta oli maailmakuulus 

teadlane. Ta õpetas paljusid õpilasi. Kõik oma ala esindajad 

näitasid tema vastu üles austust.

Isegi neil päevil oli üks mõtlematu mees, kes pidas end 

õpetlaseks ja väitis: „Jumalat pole olemas.“ Kõikjal, kus ta 

käis, vaidles ta õpetlastega.

Mainitud õpetlane oli kuulnud ka Abu Hanifa kuulsusest. 

Ta tahtis esitada talle oma väite. Selleks läks ta Bagdadisse. 

Ta leidis Abu Hanifa ja esitas oma väite, küsides: “Kas Jumal 

on olemas? või mitte? ”Abu Hanifa ei vastanud sellele kohe. 

Ta ütles, et nad kohtuvad järgmisel päeval kokkulepitud ajal 

samas kohas ja ta vastab oma küsimusele ise.

Nagu teate, läbib Bagdadi keskosa Tigrise jõgi, mis lõikab 

linna kaheks.

Järgmisel päeval ei tulnud Abu Hanifa määratud ajal 

kohtumispaika. Mehel, kes pidas end õpetlaseks, hakkas 

igav. Kui ta oli just lahkumas, jõudis Abu Hanifa lõpuks koh-

tumispaika. Mees ütles Abu Hanifale:

- Miks sa hilinesid? Kas sa kartsid minuga vaielda?



n

Vaatame lähemalt - Wudu, Ghusl ja Salah

58

Abu Hanifa ütles, naerdes tema sõnade üle:

- Ei. Ma ei kartnud. Kindlasti teate, et elan teisel pool 

jõge. Läheduses pole ka ühtegi silda, mida ületades siiapoole 

pääseks. Lootsin, et äkki saab mõni sild ise ilma ehitajateta 

end valmis ehitatud. Seega juhtus see spontaanselt, kuid selle 

toimumine võttis pisut aega. Ma tulin üle selle silla, nii et jäin 

hiljaks. Nüüd aga olen kohal.

Valetaja ütles:

- Te valetate. Kas on kunagi olnud mõni sild, mis tekkis ilma 

ehitajateta? Kas selle uskumine pole mitte täielik rumalus?

Abu Hanifa vastas:

- Oo mees! Kui spontaanselt tekkivat silda ei saa olla, kui-

das saab see maailm iseenesest olemas olla ilma ühegi ehi-

tajata? Selles maailmas pole isegi ükski leht ilma põhjuseta 

ja spontaanselt liikunud. Kas te nüüd saate aru, et kõigel on 

põhjus?

Nende sõnadega silmitsi seistes mõistis end õpetlaseks 

pidanud mees oma viga. Ta mõistis, et sellel maailmal on 

olemas looja. Vabandades loobus ta väitest. Nüüd uskus ta 

Allahi olemasolu ja tema kõiksusesse.

Usk inglitesse (Mala’ik)

Inglite omadused:

a) Inglid on absoluutselt puhtad, üllad olevused, kes loo-

dud valguse poolt. Nad pole mehelikud ega naiselikud ning 

nad ei abiellu, ei söö ega joo.

b) Ingleid ei nähta.

c) Inglid ei tunne nähtamatut. Kui Allah neile midagi 

õpetab, siis nad teavad seda.
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Inglite kohustused:

Inglite kohus on ülistada Allahit, laulda tema kiitust (kir-

jeldades Tema hiilguse suurust) ja teha kõik, milleks neile 

käsk antakse.

Nelja suure ingli kohustused:

Jabra’il (Gabriel)1. : ilmutuse ja prohvetite pühade raa-

matute kandja.

Mika’il (Michael)2. : hoolitseb looduslike sündmuste 

eest (nagu vihm ja tuul).

Israfil3. : talle on pandud kohustus puhuda ülestõusmise 

ajal pasunat.

Azra’il (Azrael)4. : sellele inglile kuulub elu võtmise ko-

hustus.

Need on suurimad inglitest. Nende inglite kaudu jõuavad 

Allahi käsud teiste ingliteni.

Mõned teised inglid ja nende kohustused:

Kiraman Kitabin: kõigist inimestest paremal ja vasakul 

on ingel, kes salvestab kõik, mida nad ütlevad ja teevad. Pare-

mal olev ingel kirjutab üles heateod, vasakul olev ingel   halvad 

teod. Need raamatud antakse omanikule üle kohtupäeval.

Arvepidamine toimub vastavalt nendele raamatutele.

Munkar ja Nakir: neil inglitel on kohustus hauda paigu-

tatud inimesi üle kuulata.

Lugu: kuidas Azrail võib tappa tuhandeid inimesi kor-

raga?

Kallid lapsed! Te olete ka selle vastu huvi tundnud. Meie 

vaimu võib võrrelda põleva elektripirniga ja surma saabumi-

ne tähendab, et pirn on lõpuni põlenud. Meie maja juurde tu-

levad elektriliinid on ühendatud elektrijaamaga, kas pole nii?
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Kas te teate, mis juhtuks, kui mõni elektrijaama insener 

ütleks seal töötavale inimesele: “Lülitage selles ja selles kohas 

elekter välja”? Nii katkestaks ta kindlaksmääratud koha elekt-

riühendusega ja kümned tuhanded tuled kustuksid hetkega.

Seda teades võime mõelda Azrailist kui kellestki, kelle ees 

on lülitid, mis on ühendatud meie hinge nähtamatute toite-

juhtmetega. Piisab vaid ühest sõrmeliigutusest ja Azrail kus-

tutab tuhanded hinged, kes kaovad.

Usk pühakirjadesse (Kutub)

Allah saatis prohvetitele jumalikud ja taeva pühakirjad 

ilmutuse kaudu (wahy).

Wahy: Wahy (ilmutus) on Allahi suhtlus Tema teenija-

tega, kes on valitud rahva hulgast prohvetiteks Ingel Jabraili 

kaudu.

Wahy võtavad vastu ainult prohvetid.

Mõnda Allahi saadetud pühakirja nimetatakse suhuf (le-

heküljed/rullid), sest need on vaid mõnest lehest koosnevad 

väikesed pühakirjad. Näiteks:

Aadama kümme lehekülge.

Shithi (Seth) 50 lehekülge.

Idrise 30 lehekülge.

Ibrahimi 10 lehekülge.

Ühtegi neist lehekülgedest pole tänapäeval olemas.

Suuri raamatuid on neli:

Toora (at-Tawrat)1.  - see ilmutati Moosesele.

Psalmid (az-Zabur)2.  - need ilmutati Taavetile.

Evangeelium (Injil) 3. - see ilmutati Jeesusele
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„Noble” Koraan: 4. Jumal ilmutas selle Ingel Gabrieli 

kaudu prohvet Muhamedile. (Rahu olgu kõigil prohvetitel). 

Ainus raamat, mida kaitstakse ja säilitatakse nii, nagu see tuli 

Allahilt, on Koraan.

Koraani ilmutati mitte ainult surnuile ettelugemiseks, 

nagu mõned võhiklikud moslemid seda tänapäeval näevad. 

Seda ei ilmutatud selleks, et seda võiks ette lugeda haige-

tele ning haudadel ja pühapaikades ilma selle tähendust ja 

põhimõtteid mõistmata. Koraan sisaldab põhimõtteid, mis 

hõlmavad kogu moslemite elu, hällist hauani. Moslem peaks 

korraldama kogu oma isikliku, perekondliku ja maise elu 

Koraani põhimõtete kohaselt ja on vajalik, et ta järgiks neid.

Koraan valmis 23 aastaga ja see on 114 surah’t.

Usk prohvetitesse

Prohvetid on inimesed, kelle Allah on valinud ja määra-

nud, et teha oma teenijatele teatavaks kõik, mida Ta soovib.

Omadused, mis prohvetitel peavad olema:

Sidq1. : see tähendab tõesust või tõepärasust. Prohvetid 

on tõesed, ausad inimesed.

Amana2. : prohvetid on igas mõttes mehed, kellele usal-

datakse ja keda usaldatakse.

Tabligh3. : prohvetid peavad viima Allahi saadetud usu-

tunnistuse ja seaduse muutumatul kujul inimesteni.

Fatanah4. : prohvetid peavad olema kõrge intellekti ja 

intelligentsed inimesed.

‘Isma5. : prohvetid on kaugel patust ja kurjast.

Prohvetite arv:

Esimene prohvet oli Aadam (pbuh) ja viimane oli Mu-

hammad (pbuh). Nende kahe vahel oli palju prohveteid, kes 

tulid ja läksid. Kõik prohvetid kutsusid inimesi üles
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teenima Allahit ja uskuma Tema ühtsusesse (tawhid). 

Kui inimesed eksisid ja kummardasid teisi jumalaid peale 

Allahi, saadeti neile uus prohvet, kes kutsus neid uskuma Al-

lahi ühtsusesse.

Prohvetid, keda Koraanis nime järgi nimetatakse:

Koraanis on mainitud kahtkümmend viit prohvetit:

Aadam
Ibrahim 

(Aabraham)
Musa (Mooses)

Yunus 

(Joona)

Idris
Ismail 

(Ishmael)
Harun (Aaron) Ilja (Eelija)

Nuh (Noa) Ishaq (Iisak) Davud (David)
Alyasa 

(Eliisa)

Hud
Yakub 

(Jaakob)

Sulayman 

(Saalomon) 

Zakariyya 

(Zecharia)

Salih
Yusuf 

(Joosep)
Ayyub (Job)

Yahya 

(Johannes)

Lut (partii) Shu’ayb Dhu l-Kifl „Isa (Jeesus)

Muhammad (pbuh)

Mu’jizah (ime): Mu’jizah tähendab jätta üks nõrk ja 

jõuetu. Imed on prohvetite poolt Allahi nõusolekul ja abil 

prohvetluse tõestamiseks tehtud üleloomulikud teod. Tava-

listel inimestel pole samadel asjaoludel jõudu sarnaste asjade 

esilekutsumiseks.

Usk tulevikku (al-Akhirah)

Yawm al-akhira (Viimane päev): ühe ettekuulutuse 

kohaselt, kui Israfil puhub suri (pasun), kukuvad kõik elus-

olendid maha ja surevad. Aeg, mis algab siis ja jätkub läbi 
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inimeste ülestõusmise, paradiisi määratute paradiisi sisene-

mise ja põrgusse määratute põrgusse sisenemise, nimetatak-

se “viimseks päevaks”.

Teise ettekujutuse kohaselt saab siinne al-akhira alguse 

siis, kui inimesed hakkavad üles tõusma, et neid saaks kut-

suda oma tegude eest vastutama, ja jätkub igavesti. Al-akhira 

jaoks on ka teisi nimesid, kuid kõige kuulsam on „yawm al-

qiyamah (ülestõusmise päev)“.

Hayat al-Qabr (hauaelu): hauaelu algab inimese surma-

ga ja kestab kuni tema ülestõusmiseni. Pärast hauda paiguta-

mist tulevad kaks inglit ja küsivad: „Kes on teie Issand? Kes 

on teie prohvet? Ja mis on teie religioon? ”Neid nimetatakse 

haua küsimusteks. Neid küsimusi küsitakse kõigilt, ka ini-

mestelt, kelle keha on tuhaks lagunenud või põlenud.

Hauaelu tähendab järgneva algust. Inimesed, kes on 

määratud paradiisi ja põrgusse, hakkavad vähemal või suu-

remal määral maitsma paradiisielu magusust või põrgu ka-

ristamist.

Hauaelu ei tohiks võrrelda selle maailma eluga.

Kuid unes (mida nimetatakse “väikeseks surmaks”) või-

me oma hingega maitsta rõõmsat naudingut või armetut 

valu, nähes selles al-akhirah’näidet siin elus.

Jannah (paradiis) on tasustamise koht. See on tehtud 

muinide (usklike) jaoks. Ayahas öeldakse: “Selles peab teil 

olema kõik, mida teie hing ihaldab, kõik, mida te vajate” (Ko-

raan, 41:31, Arberry tõlge).

Jahannam (põrgu) on karistuse koht neile, kes mässavad 

ja tõusevad Allahi vastu. Need, kes surevad, kelle patud on 

suured, ja usklikud, keda peetakse eestpalvet mitte vääriva-

teks, lähevad sinna koos uskmatute ja silmakirjatsejatega.
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Põrgusse sattunud usklikud lahkuvad sealt pärast kind-

laksmääratud karistusaega, kuid uskmatud, silmakirjatsejad 

ja polüteistid jäävad jäädavalt põrgusse.

Mahshar: Israfili pasuna puhumisega kukuvad kõik ini-

mesed ja olendid maha ja saavad surma. Peale Allahi ei jää 

keegi ellu. Mõnda aega kestab see nii. Siis ülendab Allah Isra-

fili. Israfil puhub siis jälle oma pasunat ja inimestele antakse 

siis jälle uuesti elu. Nad kogunevad Mahshari arutamiseks.

Tegude raamat: Mahsharis antakse inimestele oma raa-

matud (raamatud, mille inglid siin maailmas kirjutasid ja 

valmistasid). Taevasse määratud inimestele antakse parem-

poolsed raamatud, põrgusse määratud inimestele aga vasak-

poolsed raamatud.

Hasab (tasumine): Allah võtab kõik inimesed korraga 

arvele. Kuid igaüks arvab, et tehakse ainult tema enda tasu-

mine. Tasumine toimub, nagu meie prohvet (pbuh) selgitas:

Kõigilt küsitakse:

Kuidas nad oma elu veetsid?1. 

Kuidas nad oma teadmisi kasutasid?2. 

Kust nad said oma rikkuse ja millele nad selle kuluta-3. 

sid (halal või haram)?

Ja millistel teedel (teed, mis kas meeldivad või ei meel-4. 

di Allahile) nad oma keha kulutasid?

Vastus antakse kindlas veendumuses.

al-Mizan (tasakaal): see on inimeste heade ja halbade 

tegude kaalumine.

Kellelegi ei tehta ülekohut. Iga tehtud hea või halb asi 

pannakse kindlasti tasakaalu. Iga heategu loetakse kümne-

kordsena ja iga halba tegu loetakse ühekordsena.
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as-Sirat (kitsas sild): see on viis, sild, mille peavad ületa-

ma kõik: need, kes määratakse põrgusse, need usklikud, kes 

lähevad taevasse, polüteistid, uskmatud ja silmakirjatsejad, 

kes langevad põrgusse. Silla ületamise lihtsus või raskus sõl-

tub Allahi teenistuse astmest selles maailmas.

Tulime siia jumalat kummardama; pöördume tagasi ta-

sumiseks.

Oleme siin maa peal külalised; me sureme, et taas ellu 

ärgata.

Lugu: Nelja linnu ellu äratamise lugu

Ibrahim (pbuh) ütles kõigile: “Mu Issand põhjustab sur-

ma ja elu” ja ta uskus seda siiralt. Sellest hoolimata palus Ib-

rahim ühel päeval Allahit, öeldes:

- Oo, mu isand! Näidake mulle, kuidas te surnuid ellu 

äratate!

Kõigeväeline Jumal ütles talle:

- Kas sa lakkasid uskumast, et ma suudan surnuid üles 

äratada?

Ibrahim ütles:

- Ma usun kindlasti, mu isand! Kuid las ma näen oma 

silmaga, et mu süda saaks rahulikult puhata.

Sellele vastuseks ütles Allah Ibrahimile:

- Hankige siis neli lindu! Harjutage nad endaga ära! Kui 

hüüate neid nime järgi, lendavad nad teie juurde. Siis tapke 

nad!

Hakkige liha tükkideks ja segage need omavahel hästi 

läbi! Jagage see liha neljaks osaks ja pange iga osa mäe otsa 

üks osa! Seejärel hõigake neid nii, nagu enne! Näete, kuidas 

nad teie juurde kiirustavad. Kui olete seda näinud, siis usute, 
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et Allah on piisavalt võimas ükskõik mille tegemiseks ja ta ei 

tee midagi asjata, vaid teadlikult.

Ibrahim oli väga õnnelik, et tema soov täide viidi.

Ta võttis kohe tuvi, paabulinnu, varese ja kuke ning harju-

tas nad endaga ära. Ükskõik, kus need linnud ka parajasti ei vii-

binud, Ibrahimi häält kuuldes lendasid nad otse tema juurde.

Ühel päeval tappis ta nad kästud viisil. Pärast liha korrali-

kult segamist jagas ta selle neljaks osaks. Ta pani iga mäe otsa 

ühe osa. Siis läks ta sobivasse kohta puhkama. Seal kutsus ta 

linde samamoodi, nagu ennegi. Hetkega lendasid ülestõus-

nud elusad linnud otse tema juurde.

Seda nähes langes Ibrahim kohe palvetama ja tänas oma 

Isandat. Tema usk

Temasse tugevnes veelgi.

Usk Qadari ja Qadasse

Qadari kirjeldus: Allahi tundmine, alates igavikueelsest 

kuni igavikujärgse (ilma alguse ja lõputa) ajani, kõigi asjade 

toimumise aeg ja koht ning millal need olemas on, ja Tema 

otsused enne igavikueelset aega (samas neid pole veel tekki-

nud), tema otsusekindlus ja ettemääratus - seda nimetatakse 

Qadariks ja see on seotud Allahi teadmiste omadusega.

Kõik on kohustatud olema nii, nagu Allah igavikueelselt 

ette nägi. Mitte millegi saamine jäetakse väikeseks juhuks.

Qada kirjeldus: Qaza on kõige toimumine (kui saabub 

aeg kindlameelseks, ettemääratud asjaks saada) vastavalt 

sellele, kuidas see enne igavikku otsustati. See, kes asju ette 

määrab, on Allah. See, kes viib kõik ellu vastavalt sellele, kui-

das see oli ette määratud, on ka Allah. Seetõttu on qadari ja 

qada vahel täielik kokkulepe. Kui qadar on plaan, võib öelda, 

et qada on selle elluviimise töö.
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Inimeste teod ja nende vastutus nende eest:

a) Toimingud, mis on tehtud väljaspool inimeste tahet:

Meie tahe ei mõjuta selliseid küsimusi nagu sünd, surma-

aeg ja sugu. Me ei vastuta nende asjade eest.

b) Inimeste tahtega seotud toimingud:

Meie tahtega seotud asjad, mille Allahi saatusena meile 

määrab, viiakse läbi nagu meie tahtega seotud asjad. Ehkki 

Allah hoiab meid selle eest vastutavana, ei tähenda see sun-

dida meid midagi tegema, küsides: „Miks te seda tegite?“. 

Seetõttu andis ta meile vabaduse oma tahtmiste ja soovide 

osas, et meid saaks vastutusele võtta. See on nagu autojuht, 

kes mootorist tuleva võimsusega saab sõidukit pöörata pare-

male, vasakule või suunata selle otse ette. Soovi korral saab 

ta pidurile vajutada ja bussi peatada. Kui ta põhjustab õnne-

tuse, ei küsita temalt: “Miks tuli mootorist võimsust?” Pigem 

küsitakse temalt: “Miks sa kiirust ületasid? Miks sa pöörasid 

vasakule ja paremale? Ja miks sa ei peatunud? ”

Khayr ja Sharr (hea ja halb)

Khayr (hea): khayr on midagi, mis on oma tulemuse 

poolest kellelegi kasulik.

Sharr (halb / kuri): sharr on midagi, mis on kellelegi 

kahjulik. Kuna peale Allahi pole ühtki teist loojat, on Tema 

nii hea kui ka halva looja. Koraanis öeldakse: “Allah on kõige 

looja.” Meie religioonis kästakse teha häid asju teha ja keela-

takse teha halbu asju.

Sharri loomise tarkus:

a) Isegi halbade ja kurjade asjade loomisel on Allahil olnud 

tarkust, mida meie ei tea. Midagi, mis mõnele inimesele tun-

dub kahjulik või halb, võib olla kasulik teistele inimestele.
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b) Halb aitab meil mõista hea väärtust. Keegi, kes pole 

kunagi haige olnud, ei saa aru tervise väärtusest.

Meie olukord seoses Khayri (hea) ja Sharriga (kuri):

Heaga silmitsi seistes peaksime olema tänulikud; kurjaga 

silmitsi seistes peaksime olema kannatlikud ja püüdma sel-

lest taastuda.

(Rizq) Ülalpidamise küsimus (meie igapäevane leib): 

Allah on ka see, kes pakub igale elusolendile ülalpidamiseks 

vajalikku. Kuid toidu otsimine ja leidmine on inimeste ko-

hustus. Inimesel saab mõjutada ka seda, kas tema toit päri-

neb halali või harami allikatest.

Surmaaja küsimus (Ajal): Ajal on inimese eluperioodiks 

määratud aeg. Kui inimese aeg saabub, olenemata sellest, kas 

ta on noor või vana, terve või haige või mis iganes, siis sureb 

ta nagu Allah on määranud. Ayah, mis ütleb, et “kui tema 

aeg kätte jõuab, ei tohi ta seda tundigi tagasi ega edasi lükata 

(Koraan 10:49, Arberry)”, mis tähendab, et ajal ei muutu.
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Surah´de lugemised Salahi jaoks (palve)

Märkus. Te ei tohiks meelde jätta surah´de lugemist pal-

vete jaoks, lugedes nende ladinakeelseid tõlkeid, sest tõlked 

ei väljenda täielikult araabia keelt.

Subhanaka

سُبْحَا نَكَ الјلهُمَّ وَبحَِمْدِكَ وَتَبَارَكَ اسْمُكَ وَتَعَالىٰ
كَ (وَجَلَّ ثَنَآ ؤُكَ) وَ لآ الِهَٰ غَيْرُكَ.  جَدُّ

Subhanaka Allahumma wa bi hamdik. Wa tabaraka 

smuk. Wa t‘ala jadduk. (Wa jalla thana’uk).* Wa la ilaha 

ghayruk.

Tõlge: Au olgu sinuga, oo Allah! Ole sa kiidetud. Õnnis-

tatud olgu sinu nimi ja ülendatud olgu sinu ülevus! (Sinu kii-

tus on loendamatu). Ei ole ühtegi teist jumalat peale sinu.

At-Tahiyyat

ـلاَمُ عَلَيْكَ  لَوَاتُ وَالطَّيِّبَاتُ السَّ اَلتَّحِيَّاتُ للјِهِ وَالصَّ
لىٰ  ـلاَمُ عَلَيْنَاوَعََ اَيُّهَا النَّبِىُّ وَرَحْمَةُ اللјهِ وَبَرَكَاتُهُ السَّ
َّ اللјهُ الحِِيِنَ اَشْهَدُ اَنْ لآ الِهَٰ الِا عِبَادِاللјهِ الصَّ

دًاعَبْدُهُ وَرَسُولهُُ. وَاَشْهَدُ اَنَّ مُحَمَّ
At-tahiyyatu lillahi wa s-salawatu wa t-tayyibat. As-sala-

mu ‘alayka ayyuha n-nabiyyu wa rahmatullahi wa baraka-

tuh. As- salamu ‘alayna wa ‘ala ‘ibadillahi s-salihin. Ashhadu 

an la ilaha illa Allah. Wa ashhadu anna Muhammadan ‘ab-

duhu wa rasuluh.
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Tõlge: Kõik tervitused, palved ja headus kuuluvad Alla-

hile. Prohvet, rahu olgu sinuga ja Allahi arm ja Tema õn-

nistused! Too meile rahu, Allahi teenijatega! Ma tunnistan, 

et pole ühtegi teist jumalat peale Allahi. Ja ma tunnistan, et 

Muhammad on tema teener ja sõnumitooja.

Allahumma Salli

دٍ كَمَا صَلَّيْتَ  دٍ وَ عَلىٰ الِٰ مُحَمَّ الَلјهُمَّ صَلِّ عَلىٰ مُحَمَّ
عَلىٰ ابِْرَاهٖيمَ وَ عَلىٰ الِٰ ابِْرَاهٖيمَ  انَِّكَ حَمٖيدٌ مَجٖيدٌ.

Allahumma salli ‘ala sayyidina Muhammadin wa ‘ala ali 

sayyidina Muhammad, kama sallayta ‘ala Ibrahima wa ‘ala 

ali Ibrahim. Innaka hamidun majid.

Tõlge: Oo, Jumal! Halasta Muhammadile ja Muhamma-

di perekonnale, nagu sa halastasid Ibrahimile ja Ibrahimi pe-

rele. Oled tõesti auline ja väärid kiitust.

Allahumma Barik

دٍ  كَمَا بَارَكْتَ دٍ وَ عَلَى الِٰ مُحَمَّ الَلјهُمَّ بَارِكْ عَلىٰ مُحَمَّ
 عَلىٰ ابِْرَاهٖيمَ وَ عَلىٰ الِٰ ابِْرَاهٖيمَ انَِّكَ حَمٖيدٌ مَجٖيدٌ. 

Allahumma barik ‘ala sayyidina Muhammadin wa ‘ala 

ali Muhammad, kama barakta ‘ala Ibrahima wa ‘ala ali Ib-

rahim. Innaka hamidun majid.

Tõlge: Oo, Jumal! Õnnista Muhamedi ja Muhammadi 

perekonda, nagu sa õnnistasid Ibrahimi ja Ibrahimi pere-

konda. Oled tõesti auline ja väärid kiitust.
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Rabbana

نْيَا حَسَنَةً وَ فِي اْلاٰخِرَةِ حَسَنَةً وَقِنَا عَذَابَ النَّارِ  ۞  رَبَّنَآ اتٰنَِا فِي الدُّ

رَبَّنَا اغْفِرْ لٖى وَ لوَِالدَِىَّ وَ للِْمُؤمِنٖينَ يَوْمَ يَقُومُ الْحِسَابِ  ۞
Rabbana atina fi d-dunya hasanatan wa fi l-akhirati ha-

sanatan wa qina ‘adhaba n-nar. Rabbana ghfirli wa li wali-

dayya wa lil-mu’minina yawma yaqumu l-hisab.

Tõlge: Issand, anna meile headust siin elus ja järgnevas 

elus ning päästa meid põrgutulest. Oo, mu Issand, anna mul-

le, mu vanematele ja usklikele tasumise päeval andeks.

Qunut Duas

الَلјهُمَّ انَِّٕا نَسْتَعٖينُكَ وَ نَسْتَغْفِرُكَ وَ نَسْتَهْدٖيكَ وَ نؤُْمِنُ بكَِ وَ نَتُوبُ 
الَِيْكَ وَ نَتَوَكَّلُ عَلَيْكَ وَ نثُْنٖى عَلَيْكَ الْخَيْرَ كُلَّهُ نَشْكُرُكَ 

وَ لاَ نَكْفُرُكَ وَ نَخْلَعُ وَ نَتْرُكُ مَنْ يَفْجُرُكَ.
Allahumma inna nasta‘inuka va nastaghfiruka wa nas-

tahdik. Wa nu’minu bika wa natubu ilayk. Wa natawakkalu 

‘alayka wa nuthni ‘alayka l-khayra kullahu nashkuruka wa la 

nakfuruk. Wa nakhla‘u wa natruku man yafjuruk.

Tõlge: Oo, Jumal, me palume sinult abi, andestust ja ju-

hiseid. Me usume sinusse ja pöördume sinu poole. Me usal-

dame sind ja kiidame sind kogu headusega. Täname sind ja 

ega näita üles tänamatust. Me jätame maha ja hülgame kõik, 

kes astuvad sulle vastu.
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الَلјهُمَّ ايَِّاكَ نَعْبُدُ وَ لَكَ نصَُلٖىّ وَ نَسْجُدُ وَ الَِيْكَ نَسعْىٰ وَ نَحْفِدُ 
ارِ مُلْحِقٌ.  نَرْجُو رَحْمَتَكَ وَ نَخْشٰى عَذَابَكَ انَِّ عَذَابَكَ باِلْكُفَّ

Allahumma iyyaka na‘budu wa laka nusalli wa nasjudu 

wa ilayka nas‘a wa nahfidu narju rahmataka wa nakhsha 

‘adhabak. Inna ‘adhabaka bi l-kuffari mulhiq.

Tõlge: Oo, Jumal, me kummardame sind, me palume 

sinu eest, palvetame sinu poole ja pingutame sinu soosingu 

eest. Loodame sinu halastusele ja kardame sinu karistust. 

Sinu karistus langeb uskmatutele.

Ayat al-Kursi

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ

الَلَّهُ لَا الَِٕـهَ الَِّٕا هُوَ الْحَيُّ الْقَيُّومُ لَا تَاخُْٔذُهُ سِنَةٌ  وَلَا نَوْمٌ لَّهُ مَا فِي 
ذْنهِِ يَعْلَمُ  َٔرْضِ مَنْ ذَا الَّذِي يَشْفَعُ عِنْدَهُ الَِّٕا بإِِ مَاوَاتِ وَمَا فِي الْا السَّ
نْ عِلْمِهِ الَِّٕا بمَِا  مَا بَيْنَ أَيْدِيهِمْ وَمَا خَلْفَهُمْ وَلَا يُحِيطُونَ بشَِيْءٍ مِّ
َٔرْضَ وَلَا يَؤُودُهُ حِفْظُهُمَا وَهُوَ  مَاوَاتِ وَالْا شَاءَ وَسِعَ كُرْسِيُّهُ السَّ

الْعَلِيُّ الْعَظِيمُ
Allahu la ilaha illa huwa l-hayyu l-qayyum. La 

ta’khudhuhu sinatuwwa la nawm. Lahu ma fi s-samawati wa 

ma fi l-ard. Man dhalladhi yashfa‘u ‘indahu illa bi idhnihi. 

Ya‘lamu ma bayna aydihim wa ma khalfahum. Wa la yuhi-

tuna bi shayimmin ‘ilmihi illa bima sha’. Wasi‘a kursiyyuhu 

s-samawati wa l-ard. Wa la ya’uduhu hifzuhuma wa huwa 

l-‘aliyyu l-‘azim.
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Tõlge: Allah! Pole jumalust, mis päästaks Teda, elusat, 

igavest. Teda ei ületa ei uinumine ega uni. Temale kuulub 

kõik, mis on taevas ja maa peal. Ta teab, mis on tema ees ja 

mis jääb seljataha, kuigi see ei hõlma midagi Tema teadmis-

test, välja arvatud see, mida Ta tahab. Tema troon hõlmab 

taevast ja maad ning Ta ei ole kunagi väsinud selle kaitsmi-

sest. Ta on ülev, tohutu. (Koraan 2: 255, Pickthall).

Surat al-Fatihah

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ ﴿١﴾ اَلْحَمْدُ للјِهِ رَبِّ الْعَالَمٖينَ ﴿٢﴾ 
ينِ ﴿٤﴾ ايَِّٕاكَ نَعْبُدُ وايَِّٕاكَ  الَرَّحْمٰـنِ الرَّحٖيمِ ﴿٣﴾ مَالكِِ يَوْمِ الدّٖ

رَاطَ الْمُسْتَقٖيمَ ﴿٦﴾ صِرَاطَ الَّذٖينَ أَنْعَمْتَ  نَسْتَعٖينُ ﴿٥﴾ اهِْدِنَــــا الصِّ
ّٖينَ﴿٧﴾ ال عَلَيْهِمْ غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ وَلَا الضَّ

Bismillahi r-Rahmani r-Rahim. Al-Hamdu lillahi rabbi 

l-‘alamin. Ar-Rahmani r-Rahim. Maliki yawmi d-din. Iyyaka 

na‘budu wa iyyaka nasta‘in. Ihdina s-sirata l-mustaqim. Si-

rata lladhina an‘amta ‘alayhim, ghayri l-maghdubi ‘alayhim 

wa la d-dallin.

Tõlge: Allahi nimel, kasusaaja, halastaja. Kiitus Allahile, 

maailmade isandale, heatahtlikule, halastajale. Kohtupäeva 

meister, sind (üksi) kummardame; Sinult (üksi) palume abi. 

Näita meile sirget teed, nende teed, keda oled soosinud; mit-

te nende inimeste teed, kes teenivad su viha, ega nende, kes 

eksivad. (Koraan 1, Pickthall).
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Surat an-Nas

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
قُلْ أَعُوذُ برَِبِّ النَّاسِ﴿١﴾ مَلِكِ النَّاسِ﴿٢﴾ الَِٕهِ النَّاسِ ﴿٣﴾

مِنْ شَرِّ الْوَسْوَاسِ الْخَنَّاسِ ﴿٤﴾ اَلَّذِي يُوَسْوِسُ فِي صُدُورِ النَّاسِ﴿٥﴾ 
مِنَ الْجِنَّةِ وَ النَّاسِ ﴿٦﴾

Qul a‘udhu bi rabbi n-nas, Maliki n-nas, Ilahi n-nas, min 

sharri l-waswasi l-khannas, alladhi yuwaswisu fi suduri n-

nas, min al-jinnati wa n-nas.

Tõlge: Ütle: otsin varjupaika inimkonna isandalt, inim-

konna kuningalt, inimkonna jumalalt, vargsi sosistava kurja 

eest, kes sosistab inimkonna südames, džinni ja inimkonna 

eest. (Koraan 114, Pickthall).

Surat al-Falaq

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
قُلْ أَعُوذُ برَِبِّ الْفَلَقِ ﴿١﴾ مِنْ شَرِّ مَا خَلَقَ ﴿٢﴾

اثَاتِ فِي الْعُقَدِ ﴿٤﴾  وَمِنْ شَرِّ غَاسِقٍ اذَِٕا وَقَبَ ﴿٣﴾ وَمِنْ شَرِّ النَّفَّ
وَمِنْ شَرِّ حَاسِدٍ اذَِٕا حَسَدَ ﴿٥﴾

Qul a’udhu bi Rabbi l-falaq, min sharri ma khalaq, wa 

min sharri ghasiqin idha waqab, wa min sharri n-naffathati fi 

l-‘uqad, wa min sharri hasidin idha hasad.
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Tõlge: Ütle: Ma otsin varjupaika Päevapaiste Issandalt 

Tema loodud kurja eest; Pimeduse kurjusest, kui see on 

intensiivne, ja pahatahtliku nõiduse kurjusest, ja kadeduse 

kurjusest, kui ta kavaldab. (Koraan 113, Pickthall).

Surat al-Ikhlas

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
مَدُ ﴿٢﴾ لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ ﴿٣﴾  قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ ﴿١﴾ الَلَّهُ الصَّ

وَلَمْ يَكُنْ لَّهُ كُفُوًا أَحَدٌ ﴿٤﴾

Qul huwa Allahu ahad, Allahu samad. Lam yalid wa lam 

yulad. Wa lam yakullahu kufuwan ahad.

Tõlge: Ütle: Ta on Allah, see üks! Allah, igavesti armas-

tatud! Ta ei tekkinud ega sündinud. Ja temaga pole kedagi 

võrreldavat. (Koraan 112, Pickthall).

Surat at-Masad

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
تَبَّتْ يَدَا أَبيِ لَهَبٍ وَتَبَّ ﴿١﴾ مَا أَغْنَى عَنْهُ مَالهُُ وَمَا كَسَبَ ﴿٢﴾
الَةَ الْحَطَبِ ﴿٤﴾  سَيَصْلَى ناَرًا ذَاتَ لَهَبٍ ﴿٣﴾ وَامْرَأَتُهُ حَمَّ

سَدٍ ﴿٥﴾ نْ مَّ فِي جِيدِهَا حَبْلٌ مِّ
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Tabbat yada Abi Lahabiwwatab. Ma aghna ‘anhu ma 

lahu wama kasab. Sayasla naran dhata lahab. Wamra’tuhu 

hammalata l-hatab. Fi jidiha hablummin masad.

Tõlge: Abu Lahabi jõud raugeb ja ta hukkub. Tema va-

randus ja kasum ei vabasta teda. Ta sukeldub leegitsevate 

tulesse ja tema naisel, puidukandjal, on kaelas päitskiud. (Ko-

raan 111, Pickthall).

Surat an-Nasr

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
اذَِٕا جَاءَ نَصْرُ اللَّهِ وَالْفَتْحُ ﴿١﴾ وَرَأَيْتَ النَّاسَ يَدْخُلوُنَ فِي دِينِ
ابًا ﴿٣﴾ َّهُ كَانَ تَوَّ اللَّهِ أَفْوَاجًا ﴿٢﴾ فَسَبِّحْ بحَِمْدِ رَبِّكَ وَاسْتَغْفِرْهُ انِٕ

Idha ja’a nasrullahi wa l-fath. Wa ra’ayta n-nasa yadkhu-

luna ِِfi dinillahi afwaja. Fasabbih bi hamdi Rabbika wastagh-

firhu innahu kana tawwaba.

Tõlge: Kui Allahi edu ja võidukäik tuleb ja kui näete, et 

inimkond siseneb Allahi usundisse, siis laulge kiitust Issan-

dale ja paluge temalt andeks. Au talle! Ta on valmis halastust 

üles näitama. (Koraan 110, Pickthall).
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بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
قُلْ يَا أَيُّهَا الْكَافِرُونَ ﴿١﴾ لَا أَعْبُدُ مَا تَعْبُدُونَ ﴿٢﴾ وَلَا أَنْتُمْ 
ا عَبَدتُّمْ ﴿٤﴾ وَلَا أَنْتُمْ  عَابدُِونَ مَا أَعْبُدُ ﴿٣﴾ وَلَا أَنَا عَابدٌِ مَّ

عَابدُِونَ مَا أَعْبُدُ ﴿٥﴾ لَكُمْ دِينُكُمْ وَليَِ دِينِ ﴿٦﴾
Qul ya ayyuha l-kafirun. La a‘budu ma ta‘budun. Wa la 

antum ‘abiduna ma a‘bud. Wa la ana ‘abidumma ‘abadtum. 

Wala antum ‘abiduna ma a‘bud. Lakum dinukum wa liya din.

Tõlge: Ütle: oo uskmatud! Ma ei kummarda seda, mida 

teie kummardate; Ärge kummardage ka seda, mida mina 

kummardan. Ja ma ei tohi kummardada seda, mida teie 

kummardate. Samuti ei tohi teie kummardada seda, mida 

mina kummardan. Teil on oma usund ja minul on minu 

usund. (Koraan 109, Pickthall).

Surat al-Kawthar

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
انَِّٕا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ ﴿١﴾ فَصَلِّ لرَِبِّكَ وَانْحَرْ ﴿٢﴾ 

َٔبْتَرُ﴿٣﴾ انَِّٕ شَانئَِكَ هُوَ الْا
Inna a‘taynaka l-Kawthar. Fasalli li Rabbika wanhar. 

Inna shani’aka huwa l-abtar.

Tõlge: Au talle! Meile on antud küllus. Palvetage siis oma 

Issanda poole ja ohverdage! Au talle! Need, kes solvavad 

(mitte sina) ei pääse aujärjele. (Koraan 108, Pickthall).
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Surat al-Ma‘un

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
ينِ ﴿١﴾ فَذَلكَِ الَّذِي يَدُعُّ الْيَتِيمَ ﴿٢﴾  بُ باِلدِّ أَرَأَيْتَ الَّذِي يُكَذِّ
وَلَا يَحُضُّ عَلَى طَعَامِ الْمِسْكِينِ ﴿٣﴾ فَوَيْلٌ لِّلْمُصَلِّينَ ﴿٤﴾ 
الَّذِينَ هُمْ عَنْ صَلَاتهِِمْ سَاهُونَ﴿٥﴾ الَّذِينَ هُمْ يُرَاؤُونَ﴿٦﴾ 

وَيَمْنَعُونَ الْمَاعُونَ﴿٧﴾
Ara’ayta lladhi yukadhdhibu bi d-din. Fadhalika llad-

hi yadu‘u l-yatim. Wa la yahuddu ‘ala ta‘ami l-miskin. Fa 

waylulli l-musallin. Alladhinahum ‘an salatihim sahun. Al-

ladhinahum yura’un, wa yamna‘una l-ma‘un

Tõlge: kas olete jälginud Teda, kes usub? Tema on see, 

kes ei lükka orbu tagasi ja ärgitab abivajajaid toitma. Ah, 

häda kummardajatele, kes pole Tema palvet tähele pannud; 

keda nähtakse jumalateenistusel, kuid kes keelduvad väikes-

test lahkustest! (Koraan 107, Pickthall).

Surat al-Quraysh

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
يْفِ ﴿٢﴾  تَاءِ وَالصَّ يلَافِ قُرَيْشٍ ﴿١﴾ ايِٕلَافِهِمْ رِحْلَةَ الشِّ لإِِ
نْ جُوعٍ  فَلْيَعْبُدُوا رَبَّ هَذَا الْبَيْتِ ﴿٣﴾ الَّذِي أَطْعَمَهُمْ مِّ

نْ خَوْفٍ ﴿٤﴾ وَآمَنَهُمْ مِّ
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Li ilafi Qurayshin, ilafihim rihlata sh-shita’i wa s-sayf. 

Falya‘budurabbahadhal-bayti lladhi at‘amahum min ju‘iwwa 

amanahum min khawf.

Tõlge: Qureyshi taltsutamiseks. Tema taltsutamiseks 

asuvad karavanid teele nii talvel kui ka suvel. Las nad kum-

mardavad siis nende maja Issandat, kes on neid näljasena 

toitnud ja hirmu eest kaitsnud. (Koraan 106, Pickthall).

Surat al-Fil

بسِْمِ اللјهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِيمِ
أَلَمْ تَرَ كَيْفَ فَعَلَ رَبُّكَ بأَِصْحَابِ الْفِيلِ ﴿١﴾

أَلَمْ يَجْعَلْ كَيْدَهُمْ فِي تَضْلِيلٍ ﴿٢﴾ وَأَرْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أَبَابيِلَ ﴿٣﴾ 
اكُْٔولٍ ﴿٥﴾ يلٍ ﴿٤﴾ فَجَعَلَهُمْ كَعَصْفٍ مَّ نْ سِجِّ تَرْمِيهِمْ بحِِجَارَةٍ مِّ
Alam tara kayfa fa‘ala rabbuka bi ashabi l-fil. Alam yaj‘al 

kaydahum fi tadlil. Wa arsala ‘alayhim tayran ababil. Tarmi-

him bihijaratim min sijjil. Faja‘alahum ka‘asfim ma’kul.

Tõlge: Kas pole sa siis näinud, kuidas Isand käitus ele-

vandi omanikega? Kas ta ei saatnud neid kiusatusse ega 

saatnud neile vastu lendavate olendite sülemeid, kes loopi-

sid neid kuumade kividega ja tegid neist nagu veiste poolt 

söödud rohelised taimed? (Koraan 105, Pickthall).
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